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 TYGODNIK MIEJSKI                            UKAZUJE SIĘ OD 1990 ROKU

  

W numerze m.in.: Komplet-
ny rozkład jazdy pociągów 
z Ustronia, Najlepsze ży-
czenia dla Jubilatów, Miasto 
bez Informacji Turystycznej, 
Urząd Miasta o inwestycji 
przy ul. Parkowej, Julia Mi-
strzynią Śląską, Walentynki 
na Czantorii i oferta Kolei 
Linowej dla mieszkańców. 
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Przekształcenia w systemie ochrony 
zdrowia to w Polsce codzienność, czy 
te obecne wymuszają jakieś zmiany 
organizacyjne w szpitalu reumatolo-
gicznym?
Wiele uwagi poświęcamy dostosowy-
waniu się do tzw. odwrócenia piramidy 
świadczeń, które ma na celu zwiększenie 
dostępności świadczeń ambulatoryj-
nych. Dzięki temu proces diagnostyczny  
i leczniczy może być bardziej efektywny,  
a pacjenci szybciej otrzymują odpowied-

NIE TYLKO 
LECZENIE

(cd. na str. 7 i 8)Młody księżyc nad Ustroniem, 30 stycznia godz. 17.27.                          Fot. Konrad Kostka 

WIĘCEJ 
ZEBRAŃ

Rozmowa z dr. n. med. 
Maciejem Lewickim, 
prezesem Szpitala 
Reumatologicznego 

w Ustroniu

W środę 29 stycznia zebrali się miesz-
kańcy Ustronia Górnego, żeby wybrać 
przewodniczącego Zarządu Osiedla  
i porozmawiać o sprawach dzielnicy. 
Najwięcej emocji wzbudziła inwesty-
cja, której realizacja rozpoczęła się 
w rejonie ul. Parkowej i Hutniczej. 
Uczestnicy zebrania bardzo emocjo-
nalnie wyrażali swój sprzeciw wobec 
wyburzenia dawnego Salonu Kuracyj-
nego i duże zaniepokojenie faktem, że 
mają powstać budynki na 100 mieszkań 
wraz z parkingami. Prowadzący zebra-
nie burmistrz Paweł Sztefek mówił, że 
teraz już nic się nie da zrobić, a winę 
za dopuszczenie do tej sytuacji ponoszą 
władze poprzedniej kadencji. 

Wiceburmistrz Adriana Kwapisz-Pie-
trzyk dodała, że nikt się z mieszkańcami 

AUDYTY
I ANALIZA

ROZKŁAD 
JAZDY

To nie był spór o buty, ale o kompe-
tencje i uprawnienia filarów naszej 
władzy samorządowej – rady miasta  
i burmistrza. Oba organy wybrane 
zostały przez mieszkańców, którzy 
ufają, że zarówno burmistrz, jak 
i radni sprawować będą swoje funk-
cję dla dobra miasta. Kontrola zgodna  
z zapisami prawa leży w najlepszym 
interesie ustroniaków. Goszczący na 
sesji Rady Miasta Ustroń burmistrz Pa-
weł Sztefek sprawdzające działania 
radnych odebrał jako „wchodzenie 
w jego buty” i zaznaczył, że wprowadza 
konieczne zmiany, żeby nie trzymać 
się panujących od 30 lat w ustrońskim 
samorządzie dziwnych zasad i klik. 

Rada Miasta Ustroń kadencji 2024-
2029 zebrała się na XII sesję w przed-
ostatni dzień stycznia. Obrady prowadził 
przewodniczący RMU Michał Kubok. 
Wszystkie uchwały na ubiegłotygodnio-
wej sesji zostały podjęte jednogłośnie, 

Rozkład jazdy pociągów ze stacji  
w Ustroniu prezentuje się coraz oka-
zalej. Spod Równicy dostaniemy się 
już bezpośrednio do wielu destynacji. 
Nowe połączenia dają też możliwości 
przesiadek, co powoduje, że napraw-
dę możemy w miarę szybko dojechać 
w najodleglejsze zakątki Polski i… nie 
tylko! Nowoczesne składy, lepsza infra-
struktura i zwiększona liczba połączeń 
to czynniki, które sprawiają, że kolej 
znów staje się atrakcyjnym środkiem 
transportu dla mieszkańców regionu 
oraz turystów odwiedzających Ustroń.

Od czasu rewitalizacji linii kolejo-
wej przebiegającej przez naszą miejsco-
wość zyskaliśmy wygodne połączenia  
z wieloma europejskimi miastami. Dzięki  
przesiadkom w Pszczynie lub Katowicach 

(cd. na str. 12 i 13)(cd. na str. 9 i 10)
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DO WYNAJĘCIA POKOJE I APARTAMENT
lokalizacja: Ustroń

-	 pokoje z  łazienką (toaleta, umywalka, prysznic), 
	 wspólnym aneksem kuchennym.                           
Powierzchnia pokoi: od 14 m2 do 20 m2

- 	 apartament – salon z aneksem kuchennym, 
	 sypialnia, łazienka  (toaleta, umywalka, prysznic). 
Powierzchnia apartamentu: 45 m2

telefon kontaktowy: 691 240 558

5/2025/2/R

Szanowni Turyści i Mieszkańcy Ustronia
Z ogromnym żalem informujemy, iż w związku ze zmianą 

koncepcji Władz Miasta dotyczącej warunków realizacji za-
dania publicznego „Prowadzenia Punktu Miejskiej Informacji 
Turystycznej”, od dnia 1 lutego 2025 r. nasze Stowarzyszenie 
Promocji i Rozwoju Ustronia zaprzestaje prowadzenia Informacji 
Turystycznej w Ustroniu.

Przez ostatnich 20 lat z najwyższą starannością i pasją pro-
wadziliśmy dwa punkty Informacji Turystycznej w Ustroniu, na 
Rynku oraz w Pijalni Wód przy ul. Sanatoryjnej 9, ciesząc się 
przy tym uznaniem turystów i osiągając wysokie miejsca w ran-
kingach Organizacji Turystycznych, potwierdzone otrzymanymi 
certyfikatami jakości oraz Dyplomem Marszałka Województwa 
Śląskiego.

Od listopada 2024 r., mając na uwadze możliwość wprowadze-
nia zmian związanych z funkcjonowaniem ustrońskiej Informacji 
Turystycznej, odbyliśmy kilka spotkań z Panem Burmistrzem, 
Panią Wiceburmistrz i Panią Skarbnik w celu omówienia ich 
planów i oczekiwań związanych z rolą i funkcjonowaniem 
Informacji, deklarując ze swojej strony pełną otwartość i chęć 
dalszej współpracy. Było to dla nas bardzo istotne, ponieważ od 
27 lat jesteśmy blisko związani z Ustroniem, promując ten pięk-
ny region zależy nam bardzo na najwyższym poziomie obsługi 
ruchu turystycznego. Prócz tego czuliśmy się odpowiedzialni 
za czterech doświadczonych pracowników, których od wielu lat 
zatrudnialiśmy.

Niestety, w konkursie zarządzonym przez Burmistrza Mia-
sta Ustroń nr 445/2024 z dnia 31.12.2024, a opublikowanym 

02.01.2025 r., niespodziewanie znalazły się zapisy wykluczają-
ce złożenie oferty na prowadzenie punktu Miejskiej Informacji 
Turystycznej przez naszą (i pewnie każdą inną) organizację po-
zarządową, prowadzącą działalność nie nastawioną na osiąganie 
zysków. W szczególności zaważył o tym warunek dotyczący 
finansowania kosztów osobowych, zastrzegający, iż „z dotacji 
może zostać pokryte maksymalnie 50% wartości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę”, który to wprost oznacza, iż Miasto 
zlecając organizacji realizację zadań publicznych oczekuje, by 
ta współfinansowała je z własnych środków. Dodatkowo, nagłe 
odebranie nam możliwości prowadzenia działalności w Pijalni 
Uzdrowiskowej, w której sprzedaż pamiątek i wydawnictw tu-
rystycznych była naszym głównym źródłem przychodów, spo-
wodowało, że przystąpienie do konkursu byłoby z naszej strony 
skrajnie nieodpowiedzialne. Utrzymanie pracowników zaangażo-
wanych w realizację zadań miasta wykraczałoby znacznie poza 
nasze skromne możliwości finansowe.

Jesteśmy organizacją non-profit i nasze niewielkie dochody 
przeznaczaliśmy na koszty bieżące oraz na cele związane z pro-
mocją Ustronia. Nasi członkowie w swoim czasie wolnym orga-
nizowali cykliczne wydarzenia i zawody sportowe (Uphill MTB 
Beskidy, Ustrońska Szkoła Narciarstwa Biegowego, Mistrzostwa 
Ustronia w Sprintach Narciarskich), wycieczki rowerowe dla 
turystów i mieszkańców miasta, imprezy dla dzieci (Jedź z gło-
wą, Bezpieczny Ustroń), Międzynarodowe Wystawy Produktów 
Regionalnych, które zawsze były wysoko oceniane przez władze 
Miasta, media lokalne i ogólnopolskie, a przede wszystkim przez 
samych uczestników.

Szanujemy i rozumiemy prawo każdej nowej władzy do two-
rzenia własnych planów i sposobu zarządzania finansami, jednak 
w wyniku wyżej opisanych, niespodziewanych dla nas działań, 
niezrozumiałych decyzji i warunków konkursu, nie widzieliśmy 
realnej możliwości przystąpienia do konkursu i w przypadku 
wygranej, dalszej realizacji zadań w tym zakresie. Funkcjono-
wanie Informacji Turystycznej w styczniu 2025 sfinansowaliśmy 
samodzielnie, wyczerpując całkowicie nasze dotychczasowe 
rezerwy finansowe i z opisanych powyżej powodów nie jeste-
śmy już w stanie dłużej realizować zadań należących do Miasta.  
W dniu 28.01.2025 Burmistrz Ustronia poinformował o braku 
ofert w ogłoszonym konkursie.

Wszystkim mieszkańcom Ustronia i turystom odwiedzającym 
punkty Miejskiej Informacji Turystycznej począwszy od 1998 
roku serdecznie dziękujemy za wspólnie spędzone lata.

Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Ustronia
Ustroń 31.01.2025 r.

KOMUNIKAT 
URZĘDU MIASTA USTROŃ

Z uwagi na zmiany organizacyjne Informacja Turystyczna  
w Ustroniu będzie nieczynna od 1.02.2025 r. 

Wszelkich informacji turystycznych będzie udzielać:
• Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki w godzinach 

pracy urzędu Miasta Ustroń (pn - śr:  7:30 - 15:30, czw 7:30 - 
16:30, pt 7:30 -14:30)

• punkt biura turystycznego Gazela, zlokalizowany przy par-
kingu ul. Grażyńskiego – obok karczmy Wrzos (śr - ndz: 11:00 
-17:00). Za utrudnienia przepraszamy.

USTROŃ BEZ
INFORMACJI 

TURYSTYCZNEJ
Nikt nie zrobił tyle dla popularyzacji jazdy na rowerze  
w Ustroniu co Andrzej Nowiński i jego Stowarzyszenie Pro-
mocji i Rozwoju Ustronia. Gdyby nie zawody MTB i Uphille, 
Road Marathony skierowane do zawodowców, amatorów, dzieci  
i młodzieży, wielu rowerzystów nigdy o Ustroniu by nie 
usłyszało, a dzięki tym wydarzeniom odwiedzają nas licznie. 
Połączyły one też pasjonatów jazdy górskiej i szosowej ze 
Śląska Cieszyńskiego po obu stronach Olzy, przyciągnęły ludzi 
z całej Polski i nie tylko. Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
najnowsza inicjatywa – „Ustroń na dwóch kółkach”, w której 
brali udział mieszkańcy w każdym wieku. Towarzyszyliśmy 
w działaniach Panu Andrzejowi i jego współpracownikom od 
1995 roku i jesteśmy pewni, że taki pasjonat, jak Nowiński, 
na pewno się nie podda. Stoi za nim rowerowa brać i działa-
cze organizacji pozarządowych. Życzymy dalszych sukcesów, 
szkoda, że już nie w Ustroniu.                                 Redakcja

Zbiórka przed siedzibą Informacji Turystycznej i kolejną przygodą  
w ramach „Ustronia na dwóch kółkach”, wrzesień 2024 r.  Fot. SPiRU
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Irena Brak zd. Biniok 		  lat 97 	 os. Manhatan
Stefania Goj zd. Pabiś 		  lat 85 	 os. Manhatan
Anna Janik zd. Szalbot 		 lat 80 	 ul. Wesoła
Hermina Jochacy zd. Bochniak 	 lat 94 	 ul. Pod Grapą
Mirosława Jurczyńska zd. Romanek 	 lat 101 	 ul. Szpitalna
Emilia Kocurek zd. Raszka 	 lat 85 	 ul. Polna
Krystyna Kubala zd. Gibas 	 lat 80 	 os. Cieszyńskie
Bolesław Lis 			   lat 80 	 ul. Wantuły
Maria Łukosz zd. Marek 	 lat 85 	 ul. Olchowa
Mieczysław Markowski 	 lat 90 	 ul. Świerkowa
Zuzanna Pszczółka zd. Pilch 	 lat 80 	 os. Centrum
Maria Szymala zd. Makuch 	 lat 80 	 os. Manhatan
Jerzy Torbus 			   lat 98 	 ul. Miedziana
Stanisław Wróbel 		  lat 80 	 ul. Wiślańska

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

5/2025/1/R

*   *   *

*   *   *

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

poniedziałek – środa 	 7.30 – 15.30
czwartek 			   7.30 – 16.30
piątek 			   7.30 – 14.30

GODZINY PRACY URZĘDU MIASTA

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Krystyna Gaszler	 						    lat 74							ul. Lipowska
Karol Szczepański							     lat 81							os. Cieszyńskie
Andrzej Jaworski							     lat 58							ul. Daszyńskiego
Jolanta Sztwiertnia							     lat 70							ul. Długa

*   *   *

ODBIÓR ŻYWYCH CHOINEK 
Podczas odbioru bioodpadów w miesiącu lutym (pierwszy termin 

odbioru odpadów komunalnych zgodnie z harmonogramem dla po-
szczególnych dzielnic) będą odbierane żywe choinki świąteczne. 
Choinki należy oczyścić z wszelkich ozdób, lampek, stojaków oraz 
doniczek. Można je również dostarczyć osobiście do Punktu Se-
lektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanego  
w Ustroniu przy ul. Krzywej 6.  Wydział Środowiska i Rolnictwa 

PONADWYZNANIOWE SPOTKANIE 
Otwarte ponadwyznaniowe spotkanie dla osób szukających 

osobistej relacji z Bogiem odbędzie się 8 lutego o godz. 15.00  
w MDK Prażakówka. Organizatorem jest Chrześcijańska Wspól-
nota Ewangeliczna placówka w Ustroniu, tel. 699-715-077.

*   *   *
ZAWODY NARCIARSKIE DLA DZIECI
Miasto Ustroń zaprasza dzieci na zawody narciarskie:
9 lutego godz. 10.00 Zawody Narciarskie o Puchar Liska. Trasa: 

slalom ok. 150 m, ok. 8 bramek, Lisia Polana.
16 lutego godz. 10.00 XXIV Zawody Narciarskie o Maskotkę 

Ustronia. Trasa: slalom ok. 200 m, ok. 10 bramek, Kolej Linowa 
Czantoria. Informacje dotyczące obu zawodów: Biuro zawodów 
czynne 8.00 – 9.15. Zgłoszeń można dokonywać elektronicznie 
poprzez formularz zgłoszenia lub w biurze zawodów w dniu im-
prezy do godz. 9.15. Udział w zawodach jest bezpłatny. Warunki 
uczestnictwa: w zawodach mogą brać udział dzieci z roczników 
2015-2021 pod opieką rodziców lub opiekunów, obowiązuje jaz-
da w kaskach.

22 lutego godz. 10.00 Zakończenie w Magicznym Lesie Czan-
torii. Za udział w obu zawodach dzieci otrzymają pieczątki. Za 
komplet pieczątek darmowy wjazd koleją na Czantorię w dniu 
zakończenia.

SPOTKANIE PODRÓŻNICZE 
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie podróż-

nicze z Karoliną Fojcik – Pustelnik pt. Ararat – czyli góra odpo-
czynku i bólu. Spotkanie odbędzie się 12 lutego o godz. 17.00  
w Czytelni Biblioteki.

WALENTYNKOWA POTAŃCÓWKA 
NA CZANTORII 

Kolej Linowa Czantoria zaprasza 14 lutego na Walentynkową 
Potańcówkę na Czantorii, która odbędzie się przy Górnej Stacji 
Kolei w godz. 17.00 - 20.00. Zabawa plenerowa odbędzie się  
w klimacie lat 80-tych i 90-tych z Dyskoteką Dorosłego Czło-
wieka Dee Jay JANO. Na miejscu dostępne będą: ciepłe napoje, 
smaczne posiłki, magiczny las. Wstęp bezpłatny.

NAGRODY DLA SPORTOWCÓW
Jeszcze do 28 lutego 2025 r. można składać wnioski o na-

grody i wyróżnienia Burmistrza Miasta Ustroń za wybitne 
osiągnięcia sportowe w roku 2024 - mailowo: biuropodaw-
cze@ustron.pl lub osobiście w UM. Każdy może zgłosić 
sportowca, który spełnia warunki regulaminowe. Dodatko-
we informacje: https://ustron.pl/pl/nagrody-i-wyroznienia-
-burmistrza-miasta-ustron-za-wybitne-osiagniecia-sportowe-
-w-roku-2023,3698.                                         Miasto Ustroń 

*   *   *

*   *   * KLUB ZDROWIA ZAPRASZA 
Klub Zdrowia zaprasza na comiesięczne spotkanie, które odbę-

dzie się we wtorek 11 lutego o godz. 17.00 w Bibliotece (Oddział 
dla Dzieci – I piętro). Prelegentem będzie certyfikowany podolog 
Jolanta Cięciara. Temat miesiąca: „Zdrowe stopy”. Stanowią one 
siłę napędową człowieka, a co drugi Europejczyk cierpi z powodu 
różnych nieprawidłowości dotyczących stóp. W programie rów-
nież: degustacja, bezpłatny pomiar ciśnienia krwi, cukru we krwi, 
nasycenia krwi O2, wydolności płuc oraz serca.

*   *   *

*   *   *
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Burmistrz Paweł Sztefek, sekretarz miasta Magdalena Fober, nowy przewodniczący Zarządu 
Osiedla Ustroń Górny Michał Misiorz, wiceprzewodnicząca Zarządu Joanna Cieślar.  
                                                                                                                    

Zebranym przedstawiła się Joanna Demel-Rygiel. 	                             Fot. M. Niemiec

WIĘCEJ ZEBRAŃ
nie komunikował przez ostatnie 5 lat  
i że widocznie nie wszyscy czytają Gaze-
tę Ustrońską, a wszystkie obwieszczenia 
i informacje na temat planu były w niej 
zamieszczane. Wiceburmistrz mówiła też, 
że były porozumienia spisywane przez mi-
łośników Ustronia, którzy wyrazili zgodę, 
żeby zrobić odstępstwo, były podpisywane 
dokumenty, a konserwator zabytków zmie-
nił swoją decyzję oraz że Stowarzyszenie 
Miłośników Kuźni Ustroń uzyskało obiet-
nicę, że inwestor wygospodaruje jeden 
lokal na cele muzealne. 

Zebranie zostało zwołane, gdyż wi-
ceburmistrz Kwapisz-Pietrzyk zrezyg-
nowała 16 września 2024 roku z piasto-
wania funkcji przewodniczącej Zarządu 
Osiedla Ustroń Górny, która została jej 
powierzona podczas zebrania wyborcze-
go 25 listopada 2023 roku. Od momen-
tu rezygnacji przewodniczącej główny 
ciężar pracy w Zarządzie przejęła wice-
przewodnicząca Joanna Cieślar. Wspie-
rali ją pozostali członkowie Zarządu: II 
wiceprzewodniczący Bartłomiej Kogut, 
skarbnik – Jerzy Cholewa oraz sekretarz 
– Michał Misiorz. Ten ostatni zdecydował 

się kandydować na przewodniczącego, 
a jego kontrkandydatką została Joanna 
Demel-Rygiel. Najpierw powołano Ko-
misję Skrutacyjną, w skład której weszli: 
Jerzy Cholewa – przewodniczący, Adriana 
Kwapisz-Pietrzyk i Wojciech Chybiorz. 
Chwilę później przedstawili się kandy-
daci – młodzi ludzie od dziecka związani  
z Ustroniem Górnym zarówno prywatnie, 
jak i zawodowo. Oboje kontynuują trady-
cje rodzinne, Michał Misiorz prowadząc 
sklep wielobranżowy „Wanda”, a Joanna 
Demel-Rygiel biuro turystyczne „Gazela”. 
Obydwie firmy obchodzić będą w tym 
roku 35-lecie działalności. Uczestnicy ze-
brania oddali 25 głosów na Michała Misio-
rza i 18 głosów na Joannę Demel-Rygiel. 

Gdyby wygrała kandydatka, to Zarząd 
byłby w komplecie, ale w sytuacji, gdy 
przewodniczącym został dotychczasowy 
członek Zarządu znów powstał wakat. 
Zgodnie ze statutem osiedla, gdy brakuje 
jednego z członków Zarządu (z wyjątkiem 
przewodniczącego), na wolne miejsce 
wchodzi osoba, która w wyborach otrzy-
mała kolejną liczbę głosów. Tą osobą jest 
Wojciech Chybiorz, który w międzyczasie 
został radnym w okręgu nr 4 – osiedle 
Manhatan. Radny Chybiorz powiedział, 
że musi się zastanowić nad podjęciem 
pracy w Zarządzie. Jeśli się nie zdecydu-

je, odbędą się kolejne wybory, tym razem 
na członka Zarządu. Wcześniej, bo już 
30 marca mieszkańcy wybiorą swojego 
radnego, gdyż nie mają reprezentanta  
w Radzie Miasta Ustroń od 29 września, 
kiedy to z mandatu radnej zrezygnowała 
Adriana Kwapisz-Pietrzyk. Jeden z uczest-
ników zebrania zawnioskował, żeby na 
radną startowała Joanna Cieślar, a prze-
wodnicząca Zarządu odpowiedziała, że 
się zastanowi.

W czasie gdy drukowane były karty do 
głosowania i liczone głosy, mieszkańcy 
zadawali pytania i zgłaszali problemy, 
między innymi to, że nieprawidłowo par-
kujące samochody na ul. Parkowej nie 
tylko blokują chodniki, pobocza, wjazdy 
do posesji, ale też niszczą tereny zielone, 
wjeżdżając do parku. Jeden z mieszkań-
ców bardzo się dziwił, że od ludzi przy-
jeżdżających na koncerty organizowane 
w Amfiteatrze nie pobiera się opłat. Oso-
by wybierające się na koncerty w dużych 
miastach automatycznie doliczają sobie 
koszt parkingu do ceny biletów. Zmienia 
się też czasowo organizację ruchu i zarzą-
dza ruch jednokierunkowy. O porządek 
w tej kwestii powinna dbać podczas wy-
darzeń kulturalnych Policja, Straż Miejska 
ale także firmy zajmujące się ochroną 
imprez. Wobec takich problemów padło 
pytanie, dlaczego parking powstający przy 
Szkole Podstawowej nr 1 nie będzie piętro-
wy. Burmistrz odpowiadał, że w związku 
z tym, że Ustroń posiada status uzdrowi-
ska, istnieją pewne ograniczenia. W strefie 
B parking może mieć tylko 50 miejsc i taki 
właśnie jest budowany. 

Mieszkańcy poruszyli też sprawę osied-
la Zeta Park, które na etapie projektowania 
miało wyznaczony wyjazd na ulicę Pod 
Skarpą. Tymczasem od lat samochody 
mieszkańców Zeta Parku jeżdżą wąskimi 
ulicami Staffa i Gałczyńskiego. Wicebur-
mistrz Kwapisz-Pietrzyk oznajmiła, że jest 
wyjście i być może miasto je wykorzysta, 
ale najpierw odbędą się zaplanowane roz-
mowy ze wspólnotami mieszkaniowymi.

Na zebraniu pytano o szkody popo-
wodziowe i obowiązek podłączania się 
do kanalizacji. Do tych spraw będziemy 
jeszcze wracać.   

Na koniec postulowano, żeby zebrania 
odbywały się częściej. Władze i nowy 
przewodniczący uznali, że nic nie stoi 
na przeszkodzie, ale mieszkańcy muszą 
chcieć w nich uczestniczyć.             (mn)

220 zł/osoba
REZERWACJA 730 105 599

5/2025/3/R

Restauracja Skalny Młyn, ul.Katowicka 211, Ustroń
www.skalnymlyn.pl

(cd. ze  str. 1)

 Fot. M. Niemiec
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MATERIAŁY PRZEKAZANE PRZEZ URZĄD MIASTA USTROŃ

Z Urzędu Miasta Ustroń:Z Urzędu Miasta Ustroń:

DZIŚ O INWESTYCJI PRZY 
UL. PARKOWEJ…

Budowa kolejnych nieruchomości w Ustroniu, budzi emocje 
pośród mieszkańców. Sam jestem przeciwny powstającym 
enklawom deweloperskim w kolejnych dzielnicach naszego 
miasta. 

Niestety tylko 17% Ustronia objęte jest Miejskim Planem 
Zagospodarowania Przestrzennego, a wiele obiektów powstaje 
w ramach tzw. decyzjach o warunkach zabudowy i zagospoda-
rowania terenu. 

Dlatego też z pierwszych decyzji, które podjąłem zostając 
burmistrzem było opracowanie Planu Ogólnego. Szczegółowe 
opracowanie powstaje, odbyło się także spotkanie z mieszkańca-
mi, na którym przedstawiono założenia i plan procedowania tego 
dokumentu. Plan Ogólny będzie przyjęty w ciągu najbliższych 
miesięcy. To pozwoli ukrócić zapędy zabudowy deweloperów 
w Ustroniu i ograniczyć budowę tego rodzaju obiektów wielo-
apartamentowych.

Jedną z inwestycji, które budzą emocje w naszym mieście 
jest budynek apartamentowy, który powstaje w miejscu dawne-
go Hotelu Kuracyjnego, byłej Rezydencji Parkowa, nieopodal 
stawu kajakowego. Niestety inwestor realizuje przebudowę  
budynku gastronomiczno – hotelowego z przeznaczeniem na bu-
dynek mieszkalny wielorodzinny – o czym możemy przeczytać 
w wydanym pozwoleniu na budowę obiektu, a wszystko zgodnie 
z obowiązującym od 2023 roku Planem Zagospodarowania Prze-
strzennego, uchwalonym za poprzedniej kadencji Rady Miasta 
Ustronia. To wtedy podjęte decyzje pozwoliły na to, że dziś rea-
lizowana jest taka inwestycja. 

Będąc wówczas jeszcze radnym, byłem przeciwny uchwale-

niu tego planu wraz z radnymi Piotrem Romanem, Damianem 
Ryszawym oraz Barbarą Staniek- Siekierką. Niestety, większość 
Rady Miasta Ustroń zadecydowała inaczej. 

Obiekt Hotelu Kuracyjnego znajdujący się przed zburzeniem 
w tamtym terenie, był żywym świadkiem historii naszego miasta. 
Wszedł w skład historycznego założenia huty „Klemens”. Budy-
nek powstał w latach 1802-1804. Do hotelu przyjeżdżali goście  
z Cieszyna, Bielska, Krakowa, z Galicji wschodniej i sąsiadujące-
go Śląska pruskiego, a także z Brna, Wiednia i rosyjskiej Polski. 

Słynął on z kuracji żętycowych i kąpieli żużlowych. Kura-
cjusze przyjeżdżali tu by zaznać górskiego klimatu. W 1850 r. 
wzniesiono obok hotelu salon kuracyjny. Był także miejscem, 
gdzie w latach 1945-1957 znalazło się  miejsce dyslokacji: 44. 
komendy odcinka Ustroń, 61. batalionu Ochrony Pogranicza, 41. 
batalionu WOP Ustroń.

Jeśli decyzja o losach budynku, należałaby do mnie z pewnością 
nie dopuściłbym do zburzenia obiektu, a kiedy już do tego do-
szło, nad czym ubolewam – to należy zaznaczyć, że powstające 
tam apartamentowce nie przyniosą nam znaczącego dochodu  
w budżecie miasta. Wszystko niestety, dzięki decyzji ówczes-
nych radnych głosujących za zmianą Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego. 

Wysokość stawek z podatku od nieruchomości od budynków 
lub ich części przeznaczonych na cele mieszkaniowe wynosi 1,03 
zł za 1 m kw, jeśli byłaby prowadzona tam działalność hotelo-
wa  byłoby to 32,75 od 1 m kw. Łatwo przeliczyć ile pieniędzy 
tracimy zakładając że będzie tam ponad 100 apartamentów…  
Miasto traci więc wpływy z podatku – które można by wyko-
rzystać i przeznaczyć na inwestycje czy infrastrukturę. Ponadto 
jest to utrata kolejnego miejsca w centrum, które wypełnią apar-
tamentowce. Dodatkowo tracimy możliwości pobierania opłaty 
uzdrowiskowej, która jest ważna w budżecie naszego miasta. 
Prawdopodobnie zyskujemy krótkoterminowych gości…

Co roku ogłaszano konkurs na realizację zadania publicznego 
w zakresie prowadzenia punktu Miejskiej Informacji Turystycz-
ne, do którego mogły zgłosić się dowolne podmioty spełniające 
kryteria ustawy o działalności pożytku publicznego. Informacja 
Turystyczna była prowadzona w Ustroniu przez Stowarzysze-
nie Promocji i Rozwoju Ustronia. 31 grudnia 2024 r. został 
ponownie ogłoszony konkurs na prowadzenie punktu. Zadanie 
przewidziane do realizacji w konkursie ofert obejmowało udzie-
lanie aktualnych i kompleksowych informacji na temat bazy 
noclegowej, gastronomicznej, biur podróży, wypożyczalniach 
sprzętu, imprez kulturalnych i sportowych, szlakach turystycz-
nych i atrakcjach turystycznych, ponadto prowadzenie strony 
internetowej Informacji Turystycznej, tworzenie wizytówek  
w google maps oraz pozyskiwanie zbieranie i udostępnianie ma-
teriałów informacyjnych od gestorów. 

Ogłoszony konkurs na pierwsze półrocze 2025 roku zakładał, 
że w ramach dotacji można rozliczyć 50 % kosztów związanych 
z etatami pracowników i 10 % wynagrodzenia księgowości.  
W ramach umowy można rozliczyć zakup materiałów produktów, 
nagród, zakup usług, koszty promocji przedsięwzięcia, koszty 
mediów i utrzymania pomieszczenia. 

Przyznanie dotacji na to zadanie podzielono na dwie części. 
Ogłoszony konkurs obejmował pierwsze półrocze 2025 r. Takie 
praktyki miały miejsce już wcześniej. Dotychczasowy podmiot 
prowadzący działalność nie zgłosił się nawet do konkursu. 

Oczywiście Urząd Miasta nie pozbawi turystów dostępu do in-
formacji turystycznej. Wydział Promocji Kultury i Sportu Urzędu 
Miasta prowadzi taką działalność – niebawem punkt rozpocznie 
także działalność po przerwie na Rynku, co przyniesie dodatkowe 

oszczędności w kwocie 100 tys.zł. Mamy w planie rozszerzenie 
punktów informacji na mapie miasta, wprowadzenie nowoczes-
nych standardów obsługi i rozwiązań. Bezpłatnie informacji 
turystycznej udziela obecnie także Biuro Turystyczne Gazela.

Ponadto 31 grudnia 2024 Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju 
Ustronia, złożyło nam na piśmie rezygnację z prowadzenia punktu 
informacji w pijalni wód na Zawodziu. Nigdy prowadzenie In-
formacji Turystycznej w tym miejscu nie było objęte konkursem.

Dodać należy Stowarzyszenie nie ponosiło znaczących kosz-
tów związanych z wynajęciem pomieszczeń na przykład na 
działalność komercyjną. W pijalni nie pobierano czynszu, ani 
nie ponoszono kosztów zużycia mediów a za całe pomieszczenie, 
gdzie znajdował się Punkt Informacji Turystycznej – Rynek 2a 
płacono miesięcznie 2 zł za m kw. Obiekty usytuowane na rynku 
wynajmowane są przez miasto średnio za ok. 45 zł/m kw. Stawki 
są ustalane w ramach konkursów ofert, które również prowadzą 
punkty związane z zapewnieniem turystycznych atrakcji. 

Miasto Ustroń w związku z rezygnacją prowadzenia punktu in-
formacji w Pijalni Wód na Zawodziu podjęło decyzję o ogłoszeniu 
konkursu na dzierżawę pijalni wód, co skutkować będzie wpły-
wami do budżetu środków z czynszu co miesiąc przez dzierżawcę 
ponadto będzie on zobowiązany do udostępniania materiałów 
promocyjnych miasta i obsługi pijalni bez dodatkowych umów. 
Nie będą także finansowane koszty pracy pracowników prowa-
dzących ten punkt i dzięki temu jesteśmy w stanie zaoszczędzić 
około 170 000 zł na rok tylko w Pijalni Wód. Warto dodać, że  
w ostatnich 4 latach (2021-2024) z budżetu miasta SPIRU otrzy-
mało w ramach dotacji i innych umów kwotę ponad 1 100 000 zł.

Sprawny system informacji turystycznej to kompleksowy 
projekt. Musi integrować różne kanały komunikacji i zauważać 
potrzebę otrzymywania bieżących informacji w dowolnym miej-
scu i czasie. Dlatego też wraz z nowym otwarciem prowadzenia 
informacji turystycznej, planowane jest prowadzenie dialogu  
z gestorami obiektów noclegowych i hoteli, restauratorami  
i przedstawicielami atrakcji turystycznych.

O MIEJSKIM PUNKCIE 
INFORMACJI 

TURYSTYCZNEJ SŁÓW KILKA…
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USTROŃSKA DLA SENIORA

PARAFIA 
EWANGELICKA

Spotkania emerytów odbywają się  
w ostatnią środę miesiąca godz. 10.00. 

POLSKI ZWIĄZEK 
EMERYTÓW

Spotkania: każda środa miesiąca, godz. 
10.00 – sala lustrzana Miejski Dom Kul-
tury „Prażakówka”, ul. Daszyńskiego 28, 
tel. kontaktowy 33 854 29 06. 

PARAFIA KATOLICKA
ŚW. KLEMENSA

Spotkania odbywają się w ostatni 
poniedziałek miesiąca po mszy św.  
w intencji seniorów,  godz. 8.30 w salkach 
parafialnych. 

SENIORZY
W HERMANICACH

Spotkania seniorów w Parafii pw. Matki Bo-
skiej Królowej Polski w Hermanicach: czwar-
ta sobota miesiąca po mszy św. godz. 10.00. 

Spotkania Rady Seniorów: 
każdy drugi poniedzia-
łek miesiąca, godz. 14.00  
w Urzędzie Miasta.

*    
KLUB SENIORA

Przyziemie Szkoły Podstawowej nr 1, 
czynny: wtorki i środy 10.00 do 13.00. 
Do dyspozycji jest kącik kawowy, tele-
wizor, książki, gry planszowe, piłkarzyki. 
W godzinach otwarcia odbywać się będą 
zajęcia z kaligrafii (wtorek) i warsztaty 
literackie(środa).
            Rada Seniorów Miasta Ustroń 

Uniwersytet Trzeciego Wieku – Funda-
cja ESPRIT, siedziba ul. Daszyńskiego  
2, tel. 606 486 333. 

*    *    

*    

FILMOWY CZWARTEK
Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana 

Wantuły w Ustroniu zaprasza na kolejny  
"Filmowy Czwartek".  Projekcja filmu 
niespodzianki odbędzie się 13 lutego  
o godz. 10.00 w Czytelni. Wstęp wolny! 
Więcej informacji: 33 8542340 lub: bi-
blioteka@ustron.pl

*    

*    

ZAJĘCIA 
DLA SENIORÓW

Bezpłatne zajęcia w ramach projektu unijne-
go pt. „Drobne zmiany – wielkie przemiany”. 
Zajęcia z jogi, na zdrowy kręgosłup, aerobik 
w basenie, taniec liniowy, trening pamięci, 
spotkanie z piosenką, spotkanie z pędzlem, 
obsługa komputerów. Informacje i doku-
menty dostępne są w Fundacji Esprit lub  
u liderów UTW. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku po raz 
kolejny zaprosił wszystkich zaintereso-
wanych profilaktyką zdrowia na wykład 
geriatry pracującego w cieszyńskim szpi-
talu, dr Macieja Pecolda na temat zaburzeń 
snu, który urządzono 30 stycznia w Muze-
um Ustrońskim. Wykład realizowany był  
w ramach programu dofinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej. Prelegent jak 
zwykle ciepło powitany przez organiza-
torkę spotkania Danutę Koenig przedsta-
wił na wstępie nieco informacji ogólnych 
podkreślając, że biologiczne znaczenie snu 
jest bardzo ważne dla prawidłowego funk-
cjonowania organizmu. Co prawda jest ono 
nadal nie do końca poznane, natomiast jest 
niewątpliwie bardzo ważne do życia. Za-
potrzebowanie na sen zmniejsza się z wie-
kiem, a u seniorów zwiększa się częstotli-
wość wybudzeń nocnych, co wiąże się też 
z innymi problemami zdrowotnymi. Prze-
wlekła bezsenność, określana jako jedna  
z chorób cywilizacyjnych, powiązana jest 
z ryzykiem istotnego pogorszenia się stanu 
zdrowia.  Przyczyny tego problemu mogą 
wiązać się z niewydolnością serca, ast-
mą, refluksem żołądkowo-przełykowym, 
nietrzymaniem moczu, czy zespołami 

bólowymi. Należy też zmodyfikować far-
makoterapię, gdyż zażywane leki mogą 
powodować bezsenność.  Aby ją zmini-
malizować należy utrzymać stałe godziny 
zasypiania i wybudzeń rannych, unikać 
drzemek w ciągu dnia i zwiększyć aktyw-
ność fizyczną, zwłaszcza na łonie natury. 
Trzeba też zrezygnować z nadmiernego 
spożycia pokarmów i płynów wieczorem 
oraz alkoholu i papierosów. 

Gdy naturalne metody nie pomagają,  
a długotrwałe niedobory snu wiążą się ze 
stanami depresyjnymi można zastosować 
leczenie farmakologiczne. Melatonina jest 
przez wiele osób uznawana za skutecz-
ny sposób walki z bezsennością.  Jest to 
hormon naturalnie wydzielany w organi-
zmie człowieka, lecz jej ilość maleje wraz  
z wiekiem. Można ją  również dostarczać 
w postaci leku, zawierającego substytut 
naturalnej melatoniny. A, ile trzeba spać? 
To wszystko jest subiektywne – od siedmiu 
do dziewięciu godzin, choć są osoby, które 
potrzebują snu mniej. 

Po wykładzie słuchacze, jak się okazało 
z ich pytań, mają problemy z zasypianiem, 
a równie poważne z wybudzeniami nocny-
mi. Oto jeden z przykładów: „Kładziemy 

się wieczorem do łóżka, bo chce nam się 
spać, czujemy, że to jest odpowiednia 
chwila, lecz nie zasypiamy. Mija godzina, 
w głowie kotłują się różne myśli i co ro-
bić dalej? Czy wstać, chwycić się roboty,  
a może czytać książkę?” 

Prelegent odpowiedział: „To jest sprawa 
bardzo indywidualna. Zgodnie z zalece-
niami chyba jednak trzeba wstać, bo łóżko 
przeznaczone jest do spania, czymś się 
zająć i spróbować zasnąć za chwilę.  Sam 
mam z tym problemy. Jeżeli nie mamy  
w głowie takiego rozkazu, że musimy 
wstać np. 5.30, to po jakimś czasie znów 
możemy się położyć”. 

„A co robić jeśli często budzimy się  
o trzeciej i już nie możemy zasnąć?”  – „A, 
to jest poważniejsza sprawa, bo częste wy-
budzanie się we wczesnych godzinach jest 
związane z zaburzeniami depresyjnymi”.  
– „Czy w związku z tym zażyć tabletkę, 
bo nie śpię do rana?”. – „Trzeba pamiętać, 
że przewlekłe zażywanie leków wiąże się  
z uzależnieniem, a ponadto tabletka za-
cznie działać najprędzej po pół godzinie”. 

Z różnych wątpliwości słuchaczy wyni-
kało, że trzeba wprowadzać w życie wy-
żej wymienione ogólne zasady i słuchać 
swego organizmu, bo medycyna też nie 
odpowie na wszystkie pytania.

Doktor przyznał się, że jest już w wie-
ku senioralnym, a zatem przewodnicząca 
UTW zaproponowała by został członkiem 
honorowym Stowarzyszenia i zaprosiła go 
na jakże potrzebny starszemu pokoleniu 
wykład o zaburzeniach pamięci. 

                                  Lidia Szkardnik

CZY MOŻNA ŻYĆ NIE ŚPIĄC? 
Choć na sen przeznaczamy jedną trzecią życia, lecz nie da się bez niego żyć. Nieraz 
zastanawiamy się czy czas „tracony” na sen można by spożytkować w inny sposób? 
Jednak okazuje się, że to nieodłączny element naszego życia, który wpływa na 
zdrowie fizyczne i psychiczne.

SPOTKANIE 
Z PRAWNIKIEM 

Rada Seniorów Miasta Ustroń i Stowa-
rzyszenie „Można Inaczej” zapraszają na 
spotkanie z prawnikiem, podczas którego 
będzie można zasięgnąć informacji i zwró-
cić się do gościa o poradę prawną. Spotka-
nie odbędzie się w piątek, 7 lutego o godz. 
11 w Klubie Seniora, mieszczącym się  
w Szkole Podstawowej nr 1.
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AUDYTY I ANALIZA

czyli głosami 14 radnych. To skład niepełny, ale 15-osobowa Rada 
powinna się zebrać już na sesji kwietniowej, po wyborach uzu-
pełniających w Ustroniu Górnym zaplanowanych na 30 marca. 

Zanim przystąpiono do głosowań burmistrz Paweł Sztefek 
odczytał informację o funkcjonowaniu kontroli wewnętrznej  
i audytu w Urzędzie Miasta, podległych jednostkach budżeto-
wych, instytucjach kulturalnych w latach 2023-2024 oraz plan 
audytu na rok 2025. Na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych miasto wykonuje audyt wewnętrzny 
w jednostkach sektora finansów publicznych. Audyt wewnętrzny 
jest niezależną i obiektywną działalnością doradczą oraz wery-
fikacyjną, prowadzoną w gminie w celu usprawnienia funkcjo-
nowania jej jednostek. Na podstawie umowy funkcję audytora 
od 17 lutego 2023 roku pełni Marcin Waltar. W 2023 roku prze-
prowadził audyt w obszarze gospodarki wodnej, wodociągów  
i kanalizacji oraz w obszarze zamówień publicznych, w 2024 
roku w obszarze przygotowania, realizacji i nadzorowania inwe-
stycji oraz administracji w obszarze zadań z zakresu architektury  
i gospodarki gruntami, a także dokonywania wydatków i spo-
rządzania sprawozdań. Jak wyjaśnił burmistrz, plany audytów, 
realizacja oraz wyniki nie były umieszczane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej, bo przepisy tego nie wymagają. W 2025 roku 
audyt obejmie m.in. działania informacyjne i promocyjne miasta, 
efektywność i bezpieczeństwo systemu komunikacji wewnętrz-
nej w Urzędzie Miasta i w jednostkach organizacyjnych, a także 
zapewnienie bezpieczeństwa informacji chronionych.

Waldemar Węglorz – pełnomocnik Burmistrza Miasta Ustroń 
ds. profilaktyki uzależnień przedstawił w skrócie Miejski Pro-
gram Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii (szczegóły w kolejnych nu-
merach GU). 

Radni podjęli uchwały w sprawie: zmian w budżecie miasta 
na rok 2025, zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Ustroń, zmian w uchwale w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso  
w opłacie uzdrowiskowej, nabycia w drodze darowizny nieru-
chomości od Powiatu Cieszyńskiego, położonej przy ul. Hutni-
czej, ustanowienia służebności przechodu i przejazdu na gruncie 
gminnym w rejonie ul. Armii Krajowej. 

W punkcie „Sprawy bieżące miasta” przewodniczący Ku-
bok zreferował to, co na ostatnim posiedzeniu ustaliła Komisja 
Koordynacyjna Rady Miasta Ustroń, w skład której wchodzi 
przewodniczący Rady oraz radni, będący przewodniczącymi 
komisji tematycznych Rady. Zaniepokojenie radnych wzbudziła 
podpisana przez burmistrza Ustronia umowa, zawarta końcem 
października, zgodnie z którą miasto zapłaciło ponad 49 tys. zł 
za wykonanie analizy prawnej. Jak mówił przewodniczący Ku-
bok wątpliwości budzi zarówno kwota, jak i wybór osoby, której 
powierzono analizę. 

– Budzi to uwagi i daleko idące wątpliwości większości rad-
nych, bowiem od początku sygnalizowane było, że rezerwa 
burmistrza jest wyczerpana od początku nowej kadencji, że są 
rozliczne potrzeby tak stowarzyszeń, jak i szkół, zmagaliśmy się 
ze skutkami powodzi, rezygnowaliśmy z inwestycji na Równicy, 
a w tym czasie bez konsultacji, ingerencji i jakiejkolwiek zgody 
Rady Miasta, znalazły się pieniądze, by 49 tys. zł asygnować na 
tego typu analizę, w sytuacji, kiedy mieliśmy tu audytora i kwestię 
bieżącej koordynacji i sprawowania kontroli nad działaniem urzę-
du. Druga kwestia, tak jak dyskutowaliśmy na Komisji, w tego 
typu sprawach, analiz, kluczowe jest to, by wykonywał to podmiot 
niezależny. Jak się okazało po zapoznaniu się z treścią umowy, 
wykonawcą tej umowy jest osoba, która przez pana burmistrza 
desygnowana jest do reprezentowania interesów miasta w jednej 
z rad nadzorczych. Ostateczne stanowisko zostanie przedstawio-
ne po zapoznaniu się z treścią tej analizy. Niemniej to, co z niej 
wyniknie, podstawą do jakich działań będzie ta analiza, będzie 
przez radnych uwzględniane na późniejszym etapie absolutoryj-
nym czy jakichkolwiek zatwierdzeń działania pana burmistrza. 

Radny Krzysztof Pokorny wyraził swoje zdanie na ten temat, 
tłumacząc, że po pierwsze trzeba odróżnić audyt zewnętrzny od 
audytu wewnętrznego, bo to są dwie różne sprawy. Po drugie, 

gdybyśmy chcieli wykonać ten audyt z pomocą znanych firm 
zewnętrznych, to ta kwota byłaby 4-5 razy większa.

Burmistrz Paweł Sztefek wyjaśnił, że były również dwie inne 
oferty na omawianą analizę prawną – firmy z Katowic za 54.735 
zł i firmy z Krakowa za 63.960 zł. Podkreślił, że nie należy mylić 
pojęć, bo mowa jest o analizie prawnej, a nie o audycie, a na-
stępnie powiedział, że: 

– Jako osoba sprawująca mandat burmistrza mam pełne prawo 
do tego, aby taki audyt przeprowadzać i wybrać odpowiednią oso-
bę czy odpowiednią firmę do tego. Poza tym analiza została wyko-
nana po półroczu bycia burmistrzem w mieście Ustroń. Dlaczego 
nie wcześniej? Bo przyglądałem się i analizowałem, jak wygląda 
praca na różnych wydziałach, stanowiskach i jednostkach. Jakoś 
Państwa nie zaskoczyło, że w momencie, gdy Państwo zostawali 
radnymi nie było 300 tys. w rezerwie celowej burmistrza i żaden 
z Państwa nie składał jakichś laudacji na ten temat. Myślę, że 
jest to bardzo nie fair porównanie, Panie Przewodniczący, i nie 
życzę sobie takich sytuacji, dobrze? Kontynuując, jeżeli chodzi 
o udostępnienie tego, oczywiście Państwo, tak jak obiecałem na 
Komisji, dostaniecie w momencie gdy cały ten dokument będzie 
zanimizowany, gdyż, jeszcze raz chcę podkreślić, jest to doku-
ment wewnętrzny dla burmistrza miasta, by odpowiednio dbać 
o Urząd. Tym bardziej, że też od państwa radnych słyszę, że nie 
do końca we wszystkich obszarach czy wydziałach wszystko 
gra tak jak byście Państwo chcieli i między innymi po to też jest 
przeprowadzona ta analiza. Myślę, że na ten moment to tyle.  
I jeszcze jeden mój apel, drodzy Państwo, ja w Państwa buty nie 
wchodzę, broń Boże (powtarzam to drugi raz, pani Karina się 
uśmiecha) i prosiłbym również, żeby Państwo tego też nie robili. 
Bo może się tak zdarzyć, że będzie bardzo niemiła sytuacja tutaj 
między nami, między Radą a burmistrzem, a tego bym nie chciał, 
żeby do takich sytuacji dochodziło. Bardzo dziękuję. 

Przerwą w wymianie zdań pomiędzy przewodniczącym Rady 
a burmistrzem były wypowiedzi radnego powiatowego Stani-
sława Maliny i radnego powiatowego Christiana Jaworskiego, 
którzy podzielili się informacjami na temat budżetu uchwalone-
go przez Radę Powiatu Cieszyńskiego. Radny Malina wymienił 
inwestycje i działania, które powiat planuje na terenie Ustro-
nia. Głos zabrali też przedstawiciele seniorów. Paweł Mitręga 
w sprawie otwierania kolejnych klubów seniora oraz Jerzy Graca 
w sprawie zanieczyszczenia powietrza w Ustroniu. Napiszemy 
o tym w kolejnych numerach. 

Do rozmowy z burmistrzem powrócił przewodniczący Kubok: 
– Cały czas staram się mieć nadzieję, że ja się przesłyszałem. 

Czy pan burmistrz próbował szantażować radnych, że jeżeli będą 
nadal wykonywać jakże istotne i wynikające z istoty rady miasta 
funkcję kontrolne, to będzie niefajnie? Panie Burmistrzu, tutaj 
nikt nie planuje odejść od sprawdzania tego, w jaki sposób Pana 
urząd jest sprawowany. Mało tego, zapewniam, że te działania 
zostaną zintensyfikowane. W takim razie już możemy stwierdzić, 
że będzie bardzo niefajnie, jeżeli dalej Pan tak uważa, z czego, 
mam nadzieję, się Pan wycofa. 

Zamykając temat „butów”, przewodniczący Kubok zapytał, 
dlaczego burmistrz nie przedstawił jeszcze ani razu od początku 
kadencji sprawozdania z wykonania uchwał Rady, co zgodnie z 
punktem 20 Statutu Miasta Ustroń powinien robić raz na kwartał. 

Burmistrz nie odpowiedział na pytanie, informując, że do tej 
pory wszystkie wnioski do budżetu były przez niego uznawa-
ne, wszystkie dokumenty, które radni chcieli, były przekazy-
wane, wszystkie autopoprawki, które chcieli były uznawane  
i dalej tak będzie, a dotyczy to również omawianej analizy 
prawnej. Burmistrz Sztefek powiedział, że gdyby był złym czło-
wiekiem, mógłby to trzymać w sejfie i dawać radnym krótkie 
informacje albo w ogóle. Zakończył słowami: 

– Więc Panie Przewodniczący Drogi i Szanowna Rado, ja 
zajmuję się swoim działaniem, Państwo swoim działaniem. 
Spotkajmy się pośrodku. 

Burmistrz wrócił znowu do poprzedniej kadencji i „przepięk-
nego” – jak się wyraził, audytu placówek oświatowych, stwier-
dzając, że historia rozliczy jego zasadność. Zauważył, że wtedy 
nikt nie pytał „co, ile i po co, jak kosztuje i kto ten audyt robi i jak 
przebiega”. Burmistrz stwierdził, że pamięta spotkania otwarte 
na temat zadań oświaty i organizacji pracy, bo każdy wiedział, 
że jest to potrzebne, tak samo jak analiza prawna. 

Przewodniczący Kubok ponowił prośbę o odpowiedź na pytanie 

(cd. ze  str. 1)
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dotyczące sprawozdań z wykonania uchwał, 
na co burmistrz Sztefek odpowiedział, że  
w statucie robione były poprawki i nie ma 
jeszcze tekstu jednolitego, który powinien 
obowiązywać władze. Zaznaczył jednak, 
że jeśli radni sobie życzą, kwartalne wia-
domości będą przygotowywane. Zakoń-
czył wypowiedź słowami, że jest otwarty 
i nie zależy mu na walce z nikim, ale na 
otwarciu w końcu tego miasta, tego urzę-
du dla mieszkańców, a nie trzymania się 
30-letnich dziwnych zasad lub klik. 

Radny Sławomir Haratyk poprosił bur-
mistrza, żeby nie traktował pytań radnych 
jako ataku ad personam. Dodał, że radni 
muszą się interesować tym, co dzieje się 
w mieście i będą to robić cały czas. Po-
dziękował też wyborcom, że dali radnym 
takie prawo. 

Burmistrz Sztefek wspomniał o spotka-
niaCh z radnymi, których nie musi orga-
nizować, ale jednak zaprasza na nie przed 
posiedzeniem Komisji Koordynacyjnej 
i nie przypomina sobie, żeby wcześniej 
takie spotkania się odbywały. 

Wiceprzewodniczący RMU Damian 
Ryszawy przyznał, że z dużymi emocjami 
odbiera dyskusję i apelował, żeby nie tra-
cić z oczu kwestii najważniejszej:

– Tak naprawdę wszyscy przyszliśmy 

do Rady Miasta po to, aby zmieniać to 
miasto, aby ton tej dyskusji był inny niż 
w poprzedniej kadencji. Abyśmy rozma-
wiali na argumenty, abyśmy nie odbierali 
pytań jako ataku. Rozumiem, że każdy  
z nas ma prawo do tego, żeby emocjo-
nalnie podejść do sprawy, ale musimy 
jako radni, jako burmistrz, czyli ta wła-
dza uchwałodawcza i wykonawcza po-
wrócić na takie tory naprawdę rozmowy 
i wspólnie dopracowywać konsensus, 
który będzie służył nam wszystkim, na-
szym mieszkańcom przede wszystkim, 
bo wierzę w to, że wszyscy z nas przyszli 
po to, aby dokonać zmian. Bo zmiany 
były konieczne, zmiany są konieczne,  
o tym jestem przekonany. Chciałbym, żeby 
zmiany te były dokonywane w sposób, któ-
ry nie budzi kontrowersji i chciałbym, że-
byśmy próbowali w miarę możliwości być 
partnerami dla tych zmian, dla tego, żeby-
śmy coś po sobie zostawili w tym mieście, 
żebyśmy wybudowali te rzeczy, o których 
mówi się od kilkudziesięciu lat. Tata mi 
zawsze mówił, że zgoda buduje, niezgoda 
rujnuje. To jest stare powiedzenie, które 
chciałbym, abyśmy próbowali w miarę 
możliwości zastosować do naszego życia, 
naszych relacji między radnymi i pomię-
dzy urzędem a radnymi. Monika Niemiec 
                     

5/2025/4/R

(cd. ze  str. 7)
AUDYTY I ANALIZA 

Kandydat na prezydenta Rafał Trzaskow-
ski odwiedził nasze miasto, a konkretnie 
siedzibę firmy Ustronianka. W internecie 
pojawił się filmik, na którym widać, jak 
Trzaskowski wizytuje zakład produk-
cyjny i mówi: „Jesteśmy w Ustroniu,  
w zakładzie, który produkuje Ustro-
niankę, jedną z moich ulubionych wód. 
Idziemy sprawdzić, jak to się dzieje. 
Rocznie produkuje się tutaj 250 mln 
litrów wody. Za mną widzicie maszynę, 
która jest w stanie zakręcić 20.000 bu-
telek w godzinę. Z małego zakładu, który 
zatrudniał dosłownie kilka osób, w 40 
lat Ustronianka stała się potęgą. Dzisiaj 
jest to jedna z największych rozlewni 
w trzech miejscach w Polsce i zatrudnia 
ponad 500 osób. Tu nie było żadnego 
przypadku. To dekady bardzo ciężkiej 
pracy, bardzo wielu ludzi. Zobaczcie 
sami, takie rzeczy robimy w Polsce.” 
Przypomnijmy, że właścicielem i twórcą 
sukcesu Ustronianki jest Michał Bożek.

Wśród 200 osób, firm, instytucji, partne-
rów, sponsorów, artystów, animatorów, 
którzy przyczynili się do zebrania impo-
nującej kwoty ponad 120 tys. zł podczas 
WOŚP była też Gazeta Ustrońska, a raczej 
pani Justyna Malina-Małysz, która wy-
licytowała roczną cyfrową prenumeratę 
Gazety Ustrońskiej za kwotę 125 złotych. 
Jak powiedziała nam pani Justyna prenu-
meratę kupiła dla swoich rodziców. Czyta-
ją Ustrońską, bo lubią wiedzieć, co dzieje 
się w mieście. Serdecznie dziękujemy!

USTROŃSKA
WYLICYTOWANA
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NIE TYLKO LECZENIE
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nie leczenie. W naszym szpitalu planujemy 
przesunięcie części diagnostyki z trybu 
stacjonarnego do ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej. Wymaga to rozbudowy 
bazy lokalowej i diagnostycznej, a także 
zmian w strukturze organizacyjnej. Dzięki 
temu będziemy mogli lepiej wykorzystać 
nasze zasoby i skrócić czas oczekiwania 
na leczenie.
Jakie korzyści odczują pacjenci?
Główną korzyścią będzie skrócenie czasu 
diagnostyki i szybsze wdrożenie lecze-
nia. To oznacza, że pacjenci będą mogli 
w krótszym czasie uzyskać pomoc, co 
przełoży się na lepsze wyniki terapii. Do-
datkowo, usprawnienie organizacji pracy 
pozwoli zwiększyć dostępność świadczeń 
oraz poprawi jakość opieki nad naszymi 
pacjentami.
Placówki służby zdrowia mają problem 
ze znalezieniem specjalistów, jaka jest 
struktura kadry medycznej w Państwa 
szpitalu?
Zatrudniamy 57 lekarzy, z których 17 to 
specjaliści reumatologii, 8 to specjaliści 
chirurgii urazowo-ortopedycznej, a 6 to 
specjaliści anestezjologii i intensywnej 
terapii. Ponadto w naszym zespole pracuje 
3 specjalistów rehabilitacji medycznej oraz 
1 specjalista balneologii i medycyny fizy-
kalnej. Dzięki tak szerokiemu wachlarzowi 
specjalizacji możemy zapewnić pacjentom 
kompleksową opiekę, obejmującą zarówno 
diagnozę, jak i leczenie oraz rehabilitację.
Czy szpital prowadzi szkolenia specjali-
zacyjne i współpracuje ze środowiskiem 
akademickim?
Tak, w naszej placówce szkolenia spe-
cjalizacyjne odbywa obecnie 13 lekarzy. 
Dziewięciu z nich specjalizuje się w reuma-
tologii, trzech w ortopedii i traumatologii 
narządu ruchu, a jeden w rehabilitacji 
medycznej. Od 2024 roku mamy zaszczyt 
prowadzić zajęcia dla studentów kierunku 
lekarskiego z reumatologii w ramach Kate-
dry i Kliniki Chorób Wewnętrznych - Reu-
matologii Wydziału Nauk Medycznych im. 
prof. Zbigniewa Religi Akademii Śląskiej 
w Katowicach. Zajęcia te są prowadzone 
przez naszą doświadczoną kadrę medycz-
ną. Dodatkowo studenci mają możliwość 

uczestnictwa w działalności naukowej  
w ramach koła Studenckiego Towarzystwa 
Naukowego, co pozwala im rozwijać swoje 
zainteresowania oraz zdobywać doświad-
czenie w pracy badawczej.
Jakie inwestycje zostały zrealizowane  
w szpitalu w ostatnich latach?
Rok 2024 był dla naszego Centrum Reuma-
tologii czasem intensywnych inwestycji. 
Zakończyliśmy remont II części oddziału 
urazowo-ortopedycznego, co pozwoliło 
nam w pełni wykorzystać potencjał tego 
oddziału. Modernizacja została uzupełnio-
na o wcześniej wyremontowany blok ope-
racyjny, co umożliwia świadczenie usług 
na najwyższym poziomie. Otwarliśmy 
również nowoczesną pracownię rezonansu 
magnetycznego z urządzeniem o mocy 1,5 
Tesli. Nowy sprzęt pozwala na wykonywa-
nie badań o wysokiej jakości, w krótkim 
czasie, a także umożliwia diagnostykę 
narządów, których nie oceniano wcześniej 
w niskopolowym rezonansie, takich jak 
serce. Ponadto przeprowadziliśmy remont 
recepcji i zaaranżowaliśmy nowe wejście 
do szpitala, aby poprawić komfort pracy 
personelu oraz zapewnić miejsce spotkań 
dla pacjentów i ich rodzin. Dodatkowo 
zakończyliśmy remont kawiarni szpitalnej. 
Usprawniliśmy również system parkingo-
wy, instalując nowoczesne rozwiązania  
z opcją rozpoznawania tablic rejestracyj-

nych i podświetlanymi szlabanami LED. 
Dzięki temu powstały też nowe miejsca 
postojowe, co znacząco ułatwia dostęp do 
szpitala.
Jakie są plany inwestycyjne?
Pracujemy nad wymianą aparatu RTG 
na nowoczesny cyfrowy oraz adaptacją 
niezbędnych pomieszczeń, aby poprawić 
jakość diagnostyki. Kolejnym ważnym 
projektem jest dostawa dźwigu osobowego, 
który połączy poradnie ambulatoryjnej 
opieki specjalistycznej (AOS) z pracow-
niami diagnostyki obrazowej, takimi jak 
rezonans magnetyczny, densytometria  
i rentgen. Wszystko to realizujemy z myślą 
o likwidacji barier architektonicznych dla 
osób z niepełnosprawnościami. Planujemy 
również modernizację sal chorych, aby 
wyposażyć je w indywidualne łazienki. 
Obecnie tylko część sal korzysta z łazienek 
wspólnych, a część pacjentów ma dostęp 
jedynie do sanitariatów na korytarzu. 
Dodatkowo dostosowujemy obiekt do 
wymagań przeciwpożarowych poprzez 
wymianę elewacji, modernizację insta-
lacji hydrantowej i sygnalizacji p.poż.,  
a także przebudowę Dźwiękowego Syste-
mu Ostrzegania (DSO).
Jakie innowacje technologiczne są wpro-
wadzane w szpitalu?
Stosujemy rozwiązania z zakresu robotyki 
w rehabilitacji, co umożliwia bardziej 
precyzyjną i skuteczną terapię. Wprowa-
dzamy także system oparty na sztucznej 
inteligencji do obsługi pacjentów w reje-
stracji AOS, co poprawi kontakt pacjentów  
z poradniami i częściowo odciąży personel. 
W zakresie chirurgii prowadzimy operacje 
endoprotezoplastyki stawów z wykorzy-
staniem implantów dostosowanych do 
konkretnego pacjenta, tzw. custom-made. 
Zabiegi te wykonujemy w obrębie stawów 
biodrowych, kolanowych, skokowych oraz 
kości nadgarstka.
Jaką wizję przyszłości ma Pan dla Cen-
trum Reumatologii?
Moim marzeniem i celem jest utrzymanie 
Centrum Reumatologii jako nowoczesnej 
placówki, która nie tylko spełnia najwyższe 
standardy medyczne, ale również zapewnia 
stabilność finansową i komfort pracy dla 
całego zespołu. Chcę, aby nasz szpital 
był miejscem, gdzie lekarze, pielęgniarki 
i personel pomocniczy pracują z pasją  
i satysfakcją. Wizja dalszego rozwoju obej-
muje inwestycje w nowoczesne zaplecze 

(cd. ze  str. 1)

Dr. n. med. Maciej Lewicki, prezes Szpitala Reumatologicznego w Ustroniu. Fot. M. Bielesz

(cd. na str. 10)
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Max Tegmark – „Życie 3.0. Człowiek  
w erze sztucznej inteligencji”

Rozważania jak sztuczna inteligencja 
wpłynie na świat – wojny, prawo, 
zatrudnienie, przestępczość, relacje 
społeczne i nasze własne poczucie 
człowieczeństwa.
Powstanie sztucznej inteligencji ma 
większy potencjał do przekształcenia 
naszej przyszłości niż jakakolwiek 
inna technologia – i nie ma nikogo  
o większych kwalifikacjach do zbada-
nia tej przyszłości niż Max Tegmark, 
profesor w Massachusetts Institute of 
Technology – najbardziej prestiżowej 
uczelni technicznej na świecie.

Anna Malinowska 
– „Sosnowiec. Nic śląskiego”

Autorka, rodowita katowi-
czanka, rekonstruuje złożoną 
przeszłość sąsiedniego miasta 
– plany niemieckich przemy-
słowców, historię rodów Lam-
prechtów, Schönów czy Dietlów, 
rozbiórkę i odbudowę cerkwi, 
trudny czas okupacji, wojny  
i transformacji. 
Próbuje uchwycić kontrast 
między Zagłębiem a Górnym 
Śląskiem – z jego silną lokalną 
tożsamością, własnym językiem 
i mitologią.

 BIBLIOTEKA   POLECA 

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / 
Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / 

Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

NIE TYLKO LECZENIE
diagnostyczne – zarówno obrazowe, jak 
i laboratoryjne. Dzięki temu będziemy  
w stanie szybciej i trafniej stawiać diag-
nozy, co przełoży się na skuteczniejsze 
leczenie naszych pacjentów. Niemniej 
jednak nawet najlepszy sprzęt nie zastąpi 
wysoko wykwalifikowanego zespołu, dlate-
go stawiam na młodych, ambitnych lekarzy 
i personel medyczny, którzy będą rozwijać 
swoje umiejętności w naszym szpitalu.
Co dla Pana osobiście oznacza pełnie-
nie funkcji Prezesa Zarządu Centrum 
Reumatologii?
To dla mnie ogromny zaszczyt i wyróżnie-
nie, ale także wielka odpowiedzialność. 
Pracę w tym szpitalu poznałem już wcześ-
niej jako lekarz specjalista, gdzie miałem 
okazję doskonalić swoje umiejętności pod 
opieką wybitnych reumatologów, takich 
jak dr n. med. Danuta Kapołka. Moja 
ścieżka zawodowa prowadziła przez różne 
etapy – od Kliniki Chorób Wewnętrznych  
i Reumatologii w Katowicach, gdzie uczy-
łem się od profesorów Zbigniewa Gburka, 
Eugeniusza Kucharza i Przemysława Ko-
tyli, po stanowisko Lekarza Naczelnego  
w Beskidzkim Centrum Onkologii  
w Bielsku-Białej. To doświadczenie zarząd-
cze pomogło mi w pełnieniu obecnej roli. 
Jakie osiągnięcia uważa Pan za szczegól-
nie ważne w swojej pracy?
Jednym z moich marzeń było wyposażenie 
naszego szpitala w nowoczesny rezonans 
magnetyczny – udało się to osiągnąć. 
Kolejnym istotnym krokiem było przy-
wrócenie studentów do naszego Centrum 
po ponad 30 latach. Chciałem również, aby 
szpital odzyskał swoje historyczne imię – 
gen. Jerzego Ziętka. Oczywiście te sukcesy 
nie są wyłącznie moją zasługą, to efekt 
pracy całego zespołu i wsparcia Zarządu 
Województwa Śląskiego.
Jaką rolę, Pana zdaniem, odgrywa szpi-
tal w lokalnej społeczności?

Szpital to nie tylko miejsce leczenia, ale 
również ważny element lokalnej spo-
łeczności. W Ustroniu, gdzie dominują 
usługi hotelarskie i uzdrowiskowe, nasza 
placówka jest jednym z głównych miejsc 
pracy dla mieszkańców. Pacjenci doceniają 
niemal rodzinną atmosferę, która tu panu-
je. Dzięki bliskości szpitala mieszkańcy 
Ustronia i okolic mają dostęp do wysokiej 
jakości opieki medycznej bez konieczności 
wyjazdu do większych ośrodków.
Szpital znajduje się w wyjątkowej lo-
kalizacji w dzielnicy Zawodzie, obok 
pięknego przyszpitalnego ogrodu. Jakie 
plany związane z tym miejscem ma Pań-
stwa placówka?
Rzeczywiście, lokalizacja naszego szpitala 
jest wyjątkowa. Przyszpitalny ogród to 
przestrzeń, która może służyć nie tylko 
naszym pacjentom, ale również miesz-
kańcom i gościom odwiedzającym Ustroń.  
W przeszłości udało się częściowo od-
nowić ogród dzięki środkom z budżetu 
obywatelskiego. Obecnie posiadamy już 
plany dalszej renowacji, które obejmują 
rozwój tej przestrzeni jako miejsca relaksu 
i odpoczynku. Wsparcie lokalnej społecz-
ności jest dla nas niezwykle ważne. Głosy 
mieszkańców na rzecz pozyskania dodat-
kowych środków finansowych na ten cel 
byłyby dla nas bezcenne. Wierzę, że razem 
możemy stworzyć przestrzeń, która będzie 
dumą naszego miasta.
Choroby reumatyczne to poważny 
problem zdrowotny, który dotyka wie-
lu osób. Jakie działania profilaktyczne 
mogą zmniejszyć ryzyko rozwoju tych 
schorzeń?  
Profilaktyka w chorobach reumatycznych 
opiera się przede wszystkim na zdrowym 
stylu życia. Regularna aktywność fizyczna, 
na przykład spacery, pływanie czy joga, 
pomaga utrzymać elastyczność stawów, 
wzmacnia mięśnie i poprawia kondycję. 

Bardzo ważna jest również odpowiednia 
dieta – wzorem jest dieta śródziemno-
morska, bogata w ryby, oliwę z oliwek, 
warzywa i owoce, dodatkowo ma działanie 
przeciwzapalne. Należy unikać przetwo-
rzonej żywności, nadmiaru soli i cukru, 
ponieważ to zmniejsza ryzyko zaostrzeń 
chorób reumatycznych. Warto też zwrócić 
uwagę na utrzymanie prawidłowej masy 
ciała, aby nie obciążać stawów, szczegól-
nie kolan i bioder.  
Jakie są najważniejsze czynniki ryzyka, 
które zwiększają prawdopodobieństwo 
wystąpienia chorób reumatycznych?  
Jest kilka istotnych czynników ryzyka, na 
które warto zwrócić uwagę. Po pierwsze, 
ochrona stawów przed urazami i przecią-
żeniami jest kluczowa to zmniejsza ryzyko 
rozwinięcia choroby zwyrodnieniowej sta-
wów. Po drugie, palenie tytoniu znacząco 
zwiększa ryzyko rozwoju reumatoidalnego 
zapalenia stawów i może nasilać objawy 
już istniejących schorzeń, więc rzucenie 
palenia jest jednym z priorytetów. Kolej-
nym istotnym czynnikiem jest przewlekły 
stres, który może nasilać reakcje zapalne  
w organizmie. Dlatego warto dbać  
o zdrowie psychiczne, na przykład poprzez 
stosowanie technik relaksacyjnych.  
Czy wczesna diagnostyka odgrywa 
dużą rolę w leczeniu chorób reuma-
tycznych?  
Absolutnie tak. Wczesna diagnostyka jest 
kluczowa dla skutecznego leczenia. Pa-
cjenci powinni zwracać uwagę na pierwsze 
objawy, takie jak ból i obrzęk stawów czy 
ból kręgosłupa, szczególnie jeśli towarzy-
szy mu poranna sztywność, która ustępuje 
po ćwiczeniach. Objawy te, zwłaszcza 
jeśli występują przed 40. rokiem życia, 
powinny zostać jak najszybciej skonsulto-
wane z lekarzem rodzinnym, a następnie 
z reumatologiem. Wczesne rozpoznanie 
pozwala na szybkie wdrożenie leczenia, 
które może zahamować rozwój choroby  
i znacząco poprawić jakość życia pacjenta. 
Dziękuję za rozmowę.   
                  Rozmawiał: Mateusz Bielesz

(cd. ze  str. 9)
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W dawnym Ustroniu

W folderze promującym uzdrowisko, 
wydanym w 1932 roku, można przeczytać: 
Ustroń leży na południowo-zachodnich 
rubieżach Polski wśród Beskidów Za-
chodnich, 15 km na południe od Cieszyna 
w Województwie Śląskiem. Dobre połą-
czenia kolejowe (12 pociągów na dobę 
przyjeżdża, 12 odjeżdża z dworca zachod-
niego i dworca południowego – Polany), 
doskonała asfaltowana 100 km szosa aż do 
Katowic, oraz szereg linij autobusowych 
składa się na to, że przyjazd do Ustronia 

nie przedstawia żadnych trudności… 
Biorąc pod uwagę tę niezwykłą skutecz-
ność kąpieli borowinowych potwierdzoną 
dwustuletnią chwalebną tradycją, idealne 
warunki klimatyczne, nadzwyczajne bo-
gactwo krajobrazów, wspaniałe tereny 
sportowe, wiele pomysłowych inwesty-
cyj (budowa asfaltowe drogi przez Wo-
jewództwo Śląskie, budowa gmachów  
i pensjonatów, ciągłe doskonalenie kwe-
stji komunikacyjnej) można Ustroń perła 
uzdrowisk śląskich, Ustroń przypuszczać, 

polski Francensbad, w najbliższym czasie 
będzie jednym z najlepiej urządzonych 
uzdrowisk śląskich, będzie uzdrowiskiem 
modnem.

W latach 30. XX wieku Ustroń stanowił 
coraz ważniejszy punkt na mapie kole-
jowej południowej Polski, szczególnie  
w kontekście rozwoju turystyki i uzdro-
wisk w Beskidzie Śląskim. Dzięki rozbu-
dowie połączeń kolejowych, która miała 
miejsce w latach 20., miasto uzyskało 
dogodne skomunikowanie z kluczowymi 
ośrodkami w kraju. 

Podróż z Warszawy do Ustronia trwała 
niemal dziesięć godzin, a pociągi kurso-
wały przez Katowice, które pełniły rolę 
centralnego węzła komunikacyjnego 
dla południowego Śląska. Połączenia  
z Łodzią, Poznaniem czy Lwowem miały 
podobny charakter. Pasażerowie musieli 
liczyć się z kilkunastogodzinną podróżą, 
zazwyczaj przez Katowice lub Dziedzice 
i Bielsko, co odzwierciedlało ówczesny 
układ kolejowy w regionie. Bliskość 
Ustronia do Wisły, do której prowadziła 
nowa linia kolejowa, znacząco wpłynęła 
na wzrost znaczenia miasta jako ośrodka 
turystycznego.

Mapka komunikacyjna z tamtego 
okresu pokazuje, że Ustroń, mimo po-
łożenia na peryferiach sieci kolejowej 
II RP, miał relatywnie łatwy dostęp do 
głównych tras prowadzących z cen-
tralnej i wschodniej Polski. Połączenie  
z Katowicami otwierało podróżnym 
możliwość przesiadek do innych miast, 
w tym Krakowa, Lwowa, Wilna i Gdań-
ska. Dla turystów, którzy pragnęli od-
począć w beskidzkim kurorcie, była 
to istotna zaleta, a władze kolejowe 
dostrzegały potencjał tej trasy, oferując 
m.in. zniżki na bilety powrotne po dzie-
sięciodniowym pobycie.

Sieć kolejowa II Rzeczypospolitej, 
odbudowywana i rozwijana po trudnym 
okresie zaborów, miała na celu nie tylko 
usprawnienie transportu towarowego, ale 
także integrację regionów, które przez 
dziesięciolecia funkcjonowały w ramach 
różnych państw. Połączenie Ustronia  
z resztą kraju było elementem tego więk-
szego planu, a jego rozwój wpisywał się 
w ogólną tendencję wzmacniania roli 
Śląska Cieszyńskiego jako ważnego 
ośrodka turystycznego i gospodarczego. 
Ostatecznie, w okresie międzywojennym 
Ustroń stał się jednym z popularniejszych 
punktów na mapie turystycznej południo-
wej Polski, a rola kolei w tym procesie 
była kluczowa.

Połączenia kolejowe Ustronia do dziś 
stanowią istotny element infrastruktury 
regionu, umożliwiając dogodny dojazd 
zarówno dla mieszkańców, jak i turystów 
odwiedzających Beskid Śląski. Historia 
kolei w tym regionie pokazuje, jak ważne 
dla rozwoju gospodarczego i społecznego 
są inwestycje w transport szynowy.

                                   Mateusz Bielesz

DO UZDROWISKA 
POCIĄGIEM

Historia połączeń kolejowych Ustronia jest nierozerwalnie związana z rozwojem 
komunikacji na Śląsku Cieszyńskim. Budowa nowych linii kolejowych w regionie 
miała na celu nie tylko usprawnienie transportu towarowego, lecz także odegrała 
kluczową rolę w rozwoju turystyki oraz komunikacji pasażerskiej w Beskidzie Ślą-
skim, integrując te tereny z resztą Polski.
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ROZKŁAD JAZDY
można bezpośrednio dotrzeć do Berlina, 
Pragi, Bratysławy czy Budapesztu. Przy-
kładowo, pociąg do Berlina odjeżdża  
o 5:33 z Ustronia Zdrój, a po przesiadce 
w Katowicach dociera na miejsce o 15:06. 
Wyjeżdżając z Ustronia o 10:44 do Pragi 
można się dostać o 17:36, do Bratysławy 
o 17:04, a do Budapesztu o 19:49, po-
dróżując przez Pszczynę. Choć szybsze 
połączenia na południe Europy dostępne 
są z Czeskiego Cieszyna, konieczny jest 
tam dodatkowy dojazd. Nowe możliwości 
podróżowania bez własnego samochodu 

czynią Ustroń jeszcze atrakcyjniejszym dla 
mieszkańców. Największymi beneficjenta-
mi tej zmiany są jednak osoby, dla których 
wyjazd samochodem czy busem bywał do 
tej pory niewygodny lub wręcz niemoż-
liwy. Seniorzy, osoby z niepełnospraw-
nościami czy rodziny z małymi dziećmi 
wreszcie mogą cieszyć się bezproblemową 
podróżą, bez konieczności mierzenia się 
z ograniczeniami komunikacji drogowej.

Najwięcej połączeń kolejowych z Ustro-
nia obsługuje kierunek do Goleszowa, co 
wynika z jego „strategicznego” położe-

nia. To właśnie tam można przesiąść się 
na pociągi jadące do Cieszyna, Katowic 
oraz Warszawy. Warto zwrócić uwagę, że 
podróż do stolicy Polski odbywa się przez 
Kraków, co umożliwia szybkie dotarcie 
do tego miasta, zaledwie w dwie godzi-
ny. Bezpośrednie połączenie do Warsza-
wy kursuje jednak wyłącznie w soboty  
i niedziele. Odjazd ze stacji Ustroń Zdrój 
zaplanowano na godzinę 16:03, a przy-
jazd do Warszawy Centralnej następuje 
o 20:48.

Z kolei do Katowic można podróżować 
codziennie. Pierwszy pociąg wyrusza już  
o 5:33 (od poniedziałku do piątku), a ostat-
ni o 21:27. W sumie w ciągu dnia dostęp-
nych jest aż 10 połączeń w tym kierunku. 
Osoby podróżujące do Wisły Uzdrowisko 
mają do dyspozycji 18 połączeń. W dni ro-
bocze pierwszy pociąg rusza o 7:13, nato-
miast ostatni kurs w tym kierunku odbywa 
się o 22:17. Przed wyjazdem koniecznie 
trzeba zapoznać się z rozkładem jazdy, 
ponieważ poszczególne składy odjeżdżają 
np. tylko od poniedziałku do piątku, a inne 
jedynie w weekendy. Zapraszamy na portal 
internetowy www.rozklad-pkp.pl. 

Z radością można także odnotować 
powrót bezpośredniego połączenia z Cie-
szynem, choć na razie także tylko w week-
endy. Pociąg odjeżdża z Ustronia o 11:30, 
co daje możliwość dogodnego zwiedzenia 
tego urokliwego miasta. Wśród innych 
bezpośrednich kierunków dostępnych  
z Ustronia znajdują się Częstochowa, 
Gliwice, Racibórz oraz Zawiercie, co 
znacząco poszerza siatkę połączeń i czy-
ni Ustroń jeszcze bardziej dostępnym dla 
podróżnych.

Dodatkowo od 1 lutego 2025 roku pasa-
żerowie z Opolszczyzny mogą skorzystać 
z nowego, komfortowego połączenia do 
serca Beskidów. To rozwiązanie przynie-
sie korzyści obu stronom, bo mieszkań-
cy Ustronia zyskają dogodny dojazd na 
Opolszczyznę, a także szybszą możliwość 
dotarcia do Wrocławia dzięki przesiadce  
w Opolu. Wszystko za sprawą przyspie-

(cd. ze str. 1)

– To bardzo ważne dla nas dla całego Śląska Cieszyńskiego dla Beskidów, by otworzyć się 
na Opolszczyznę i Dolny Śląsk. Zapraszamy do Ustronia, do Wisły, do odwiedzenia całego 
regionu, jest tu wiele pięknych miejsc, które możecie zwiedzić i odpocząć – mówił burmistrz 
Paweł Sztefek.
Stoją od lewej: Barbara Szalbót, Wojciech Dinges – wiceprezes POLREGIO, Barbara Niemczyk – 
naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki, p.o. kierownika Gazety Ustrońskiej, 
Przemysław Brych – Konduktor Przemek, Paweł Sztefek – burmistrz Ustronia.    		
                                                                                                                 Fot. Miasto Ustroń 
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ROZKŁAD JAZDY STACJA USTROŃ ZDRÓJ - rozkład obowiązuje do 8.03.2025 r.

PRZYJAZDY KIERUNEK ODJAZDY

9:382)	 11:303) Brzeg 16:221)

16:284) Cieszyn 11:304)

9:515)	 9:517)c)	 12:546) Czechowice-Dziedzice 8:035)a)      8:035)b)    16:036)

10:194) Częstochowa 18:574)

8:384)	 Gliwice 18:374)

7:125)	 7:194)	 8:384)	 8:564)	 9:382)    9:515)	
10:194)	 10:304)	 11:05	 11:303)	 12:36    12:546)	
15:34	 16:284)	 17:31	 20:175)	 20:214)  22:169)

Goleszów 5:338)	 8:035)b)	 8:314)	 10:44	 11:304)	 12:48	
15:075)	 15:144)	 16:036)	 16:221)	 16:54	 17:254)	
18:056)	 18:374)	 18:515)	 18:574)	 21:27

7:194)	 8:564)	 9:515)	 10:194)	 11:05   12:36	
15:34	 17:31	 20:175)	 22:169)

Katowice 5:338)	 8:035)b)	 10:44	 12:48	 15:144)	 16:54	
18:056)	 18:515)      18:574)	 21:27

9:382)	 11:303) Kędzierzyn-Koźle 16:221)

12:546) Kraków Główny 16:036)

9:382)	 11:303)	 Opole Główne 16:221)

10:304)	 Racibórz 17:254)

10:194) Sosnowiec Główny 18:574)

12:546) Warszawa Centrala 16:036)

12:546) Warszawa Wschodnia 16:036)

12:546) Warszawa Zachodnia 16:036)

5:328)	 8:035)b)	 8:314)	 10:43	 11:304)    12:47	
15:075)	 15:134)	 16:211)	 16:54	 17:244)    18:046)	
18:364)	 18:515)	 18:564)	 21:26

Wisła Głębce 7:135)	 7:194)	 8:394)	 8:574)	 9:392)	 9:525)	
10:194)	 10:304)	 11:06	 11:313)	 12:37	 15:35	
16:294)	 17:31	 20:175)	 20:224)	 22:179)

5:328)	 8:035)b)	 8:314)	 10:43	 11:304)   12:47	
15:075)	 15:134)	 16:026)	 16:211)	 16:54    17:244)	
18:046)	 18:364)	 18:515)	 18:564)	 21:26

Wisła Uzdrowisko 7:135)	 7:194)	 8:394)	 8:574)	 9:392)	 9:525)	
10:194)	 10:304)	 11:06	 11:313)	 12:37	 12:556)	
15:35	 16:294)	 17:31	 20:175)	 20:224)	 22:179)

12:546)	 Włoszczowa Północ 16:036)

10:194) Zawiercie 18:574)

Legenda: 1) Kursuje od 1.02 do 2.03 oraz 8.03,  2) Kursuje od 1.02 do 8.03 oraz w soboty i niedziele,  3) Kursuje 3-28.02 od poniedziałku do piątku,  4) Kursuje w sobotę i niedzielę oraz od 25.12 do 27.12, 
5) Kursuje od poniedziałku do piątku, 6) Kursuje w sobotę i niedzielę oraz od 25.12 do 26.12,  7) Kursuje 31.12., 10.01., 13.1.  8) Kursuje od poniedziałku do niedzieli za wyjątkiem 25.12, 9) Kursuje 
od poniedziałku do niedzieli za wyjątkiem 24.12,  a) Zastępcza komunikacja autobusowa na odcinku Skoczów – Czechowice-Dziedzice,  b) Zastępcza komunikacja autobusowa na odcinku Skoczów – 
Czechowice-Dziedzice, c) Zastępcza komunikacja autobusowa na odcinku Czechowice-Dziedzice - Skoczów.

szonego pociągu Polregio „Malinka”, 
który wyruszy na trasę Brzeg – Wisła 
Głębce. 

Pociąg o wdzięcznej nazwie „Malin-
ka” będzie kursować przez cały luty oraz  
w sezonie letnich wakacji codziennie, 
natomiast przez resztę roku jedynie  
w weekendy i święta. Decyzję o urucho-
mieniu połączenia podjęły władze sąsied-
niego województwa:  

– Zarząd województwa opolskiego zde-
cydował o uruchomieniu tego dodatko-
wego połączenia, żeby ułatwić dojazd 
do turystycznych atrakcji tuż za granicą 
naszego regionu – powiedział członek 
zarządu województwa opolskiego Robert 
Węgrzyn. Co to oznacza dla naszych 
mieszkańców?

Podróż z Ustronia Zdrój do Brzegu 
zajmie 2 godziny i 44 minuty, natomiast 
do stacji Opole Główne dotrzemy w 2 go-
dziny i 10 minut. Z przesiadką w Opolu 
do Wrocławia dojedziemy w 3 godziny  
i 21 minut, co stanowi najszybsze połącze-
nie kolejowe do stolicy Dolnego Śląska. 
Dodatkowo zyskamy kolejną możliwość 
dojazdu do Wisły. Pociąg z Ustronia 
Zdrój będzie kursował o 16:22 zarówno 
w weekendy, święta, jak i w dni robocze 
lutego. Natomiast skład z Brzegu do Wisły 
Malinki odjedzie o 08:52 od poniedziałku 
do piątku, a w weekendy o 6:52. Trasa 
„Malinki” obejmuje takie miejscowości 
jak Opole, Kędzierzyn-Koźle, Rybnik, 
Żory, Skoczów oraz wszystkie przystanki 
od Goleszowa do Wisły Głębce.

Podróżnych ucieszy także fakt, że nowy 
pociąg to nowoczesny skład Impuls (EZT 
EN63A), który rozwija prędkość do 160 
km/h i zapewnia wysoki komfort jazdy. 
Ceny biletów będą zgodne ze standardową 
taryfą Polregio, z możliwością skorzysta-
nia z biletów weekendowych, grupowych 
i innych dostępnych promocji.  

Podsumowując, dzięki licznym połą-
czeniom mieszkańcy i turyści mogą bez 

problemu przemieszczać się zarówno  
w obrębie Polski, jak i do miast euro-
pejskich. Kolej ponownie staje się klu-
czowym środkiem transportu, a Ustroń 
zyskuje na atrakcyjności jako nowoczesny 
i łatwo dostępny kierunek podróży. To do-
wód na to, że inwestycje w infrastrukturę 
komunikacyjną mają realny wpływ na 
jakość życia oraz rozwój regionu.

                                    Mateusz Bielesz

Pasażerów pociągu z Brzegu na stacji Ustroń witały misie z Dworca Dobrych Myśli z głównym 
zawiadowcą Brunonem Zielonką.                                            Fot. FB Dworzec Dobrych Myśli
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APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bo-
breckiej 27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
• Centrum ul. Daszyńskiego 8, tel. 33 854-57-76

 niedziela i święta: 9.00-18.00 

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe –
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Sprzedam mieszkanie os.  
Cieszyńskie 54 m2, duża kuch-
nia, duży balkon. 572-328-
023.

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul. Obrzeżna. 501-444-534.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

Po naszymu...

www.ustron.pl
CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

07.02-6.03	 Wystawa prac poplenerowych Hajdunansa-Brenna 
			   -Ustroń, Galeria Rynek
7.02	 11.00	 Spotkanie z prawnikiem, Klub Seniora
7.02	 17.00	 Wernisaż prac poplenerowych Hajdunanas-Brenna 
			   -Ustroń, Galeria Rynek
8.02	 9.00	 Parafialny Turniej Szachowy, Parafia ewangelicka
9.02	 10.00 	 Zawody Narciarskie o Puchar Liska, Lisia Polana
11.02	 17.00	 Klub Zdrowia: Zdrowe stopy, Biblioteka Miejska
12.02	 17.00	 Spotkanie podróżnicze Ararat - czyli góra odpoczynku  
			   i bólu, Biblioteka Miejska
13.02	 10.00	 Filmowy czwartek, Biblioteka Miejska
13.02	 18.00	 Artystyczne Spotkania Pokoleń, MDK Prażakówka
14.02	 17.00	 Walentynkowa potańcówka na Czantorii, Stacja  
			   Górna Kolei
14.02	 18.00	 Koncert: Adam Snopek Show "Od Bacha do AC/DC  
			   czyli o muzyce na wesoło", MDK Prażakówka (impreza 
			   biletowana)
16.02	 10.00 	 XXIV Zawody Narciarskie o Maskotkę Ustronia, Kolej  
			   Linowa Czantoria
20.02	 18.00	 Warsztaty Twórcze przy kawie: Batik, MDK Praża- 
			   kówka (bilet: 5zł)
20.02	 18.30	 Stand up Góralka Hanka, MDK Prażakówka (impreza 
			   biletowana)
22.02	 10.00	 Zakończenie zawodów narciarskich w Magicznym  
			   Lesie Czantorii, Górna Stacja Kolei Linowej Czantoria
22.02	 16.00	 Pan Magiczny/Familijny Pokaz Iluzji, MDK Prażakówka  
			   (impreza biletowana) 
28.02	 18.00	 Koncert Trzech Tenorów Vincero, MDK Prażakówka 
			   (impreza biletowana)
01.03	 15.00	 "Brzdąc" reż. Charle Chaplin z muzyką na żywo  
			   "Czerwie", MDK Prażakówka (impreza biletowana)  
06.03	 18.00	 Artystyczne Spotkania Pokoleń, MDK Prażakówka
08.03	 15.00	 I liga śląska - piłka nożna: Kuźnia Ustroń - ROW 1964 
			   Rybnik, Stadion ul. Sportowa 

Witejcie moji kochani, 
Prziznóm sie Wóm, że czy w zimie, czy w lecie dycki w pióntek 

żynym z taszkami na torg po taki dómowy prowiant, łoto baji: 
mlyko łod krowy, marekwie i wszelijakóm zielynine na polywke, 
nó i dómowe ziymnioki, a roz za czas zamawióm aji kurczoki. Ale 
w ty zimowe miesiónce tyn torg je taki pustawy i smutny. Jyny pore 
straganów czynnych, nó i ludzi też nie chodzi tela co wiosnóm,  
w lecie i na jesiyń. Na szczyńści sóm ty szykowne gaździnki, na 
kiere dycki idzie liczyć. Czy padze deszcz, czy śniyg suje, w kożdy 
pióntek sóm Danusia i Marysia, ale też Halinka z Januszym i Edek. 
Tóż dziynki nim my mieszczuchy nie zostanymy ło głodzie. Prowda, 
że w pobliskich sklepach je towaru doś, nie jyno rodzime produkty, 
ale też jakisi łowoce z Afryki, czy Ameryki. Dzisio tyn świat doista 
zmaloł. I zdo sie, że wszyndzi je blisko. Wsiedniesz do samolota  
i ło pore godzin możesz być na kóńcu świata i tam delektować sie 
ichnimi uprawami. Łoto baji awokado, liczi, kiwi, granat, banan, 
arbuz, melon czy ananas na  wycióngniyńci ręki. Ale jo tego ni 
móm rada, a niejednych atrakcyji ani nie znóm szmaku. 

Na zime nejlepsze sóm dómowe łogórki kiszóne, kapusta, abo 
zakwas z buraków. A do tego jeszcze żarnówka, łorzechy, pieczki 
i moc rozmaitych dómowych dobroci łod naszych przekochanych 
gaździnek i gazdów. I to wszystko co pióntek, a ponikiedy też  
w sobote na naszym torgu idzie kupić aji w zimie. Bo ty robotne 
gaździnki sóm niezawodne i ich towary dycki majóm powodzyni. 
Już wczas rano ludzie stojóm w łogónku po dómowe delicje. Tóż 
w imiyniu wszystkich zadowolónych klijyntów, kierych w Ustróniu 
je doista moc, dziękujym Wóm serdecznie. Byjcie dycki zdrowi  
i pamiyntejcie ło mieszczuchach kierzi Was szczerze radzi majóm 
i na nejlepszy towar co tydziyń ciyrpliwie czakajóm.

                                                                    Staro ustrónioczka

5/2025/7/R
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 PROFESOROWIE Z NIERODZIMIA
Jak już informował w swym felietonie przed tygodniem Marek 

Rembierz, 21 stycznia prezydent Bronisław Komorowski wręczył 
nominacje profesorskie dwom mieszkańcom naszego miasta. 
Obaj wywodzą się z Nierodzimia i tam kończyli szkołę podsta-
wową. Prezydent nominacje na tzw. profesorów belwederskich 
wręczył Zenonowi Gajdzicy i Józefowi Knopkowi. 

NOWY ZARZĄD CENTRUM
Rozpoczął się cykl zebrań ustrońskich jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych. W tym roku pierwsze zebranie odbyło się w 
OSP Centrum 24 stycznia. Zebranie otworzył nowy prezes OSP 
Centrum Zenon Tarasz. Przed miesiącem 20 grudnia 2014 r. 
odbyło się nadzwyczajne walne zebranie, na którym wybrano 

POZIOMO: 1) jesienią opada z drzewa, 
4) płynie przez Żywiec, 6) wąsata ryba,  
8) teren w Afryce porośnięty kolczastą 
roślinnością, 9) utwór żałobny, 10) odgłos 
pracy silnika, 11) urządzenie do prowa-
dzenia prac pod wodą, 12) krajan, rodak,  
13) wyschnięta trawa (zdrobniale),  
14) stan w USA, 15) stary kontynent,  
16) naczynia kuchenne, 17) imię kobiece, 
18) Agencja Rozwoju Nysy, 19) stolica 
Włoch, 20) mocna karta.
PIONOWO: 1) zewnętrzna strefa kuli 
ziemskiej, 2) ptak i herb szlachecki,  
3) mieszka nad Bosforem, 4) stolica Szwe-
cji, 5) słynna rodzina lutników włoskich, 
6) świadek pojedynku, 7) syderyt lub aero-
lit, 11) jeden z Trzech Króli, 13) miasto nad 
Morzem Czarnym.
Rozwiązanie (hasło) powstanie po od-
czytaniu liter z pól oznaczonych liczbami  
w dolnym rogu. Na rozwiązania oczeku-
jemy do 14   lutego.

Rozwiązanie Krzyżówki nr 3

ZIMOWE ROZTOPY
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. Twoje dane będą przetwarzane 
tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do 
uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 
przenoszenia danych, wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

K R Z Y Ż Ó W K A - 50 ZŁK R Z Y Ż Ó W K A - 50 ZŁ

Nagrodę w wysokości 50 zł otrzymuje:* Anna Hussar z Ustronia, os. Centrum. Zwycięzcę zapra-
szamy po nagrody do naszej redakcji. 

10 lat temu 5.02.2015 r.

nowy zarząd jednostki. Poprzedni podał się do dymisji. Obecnie 
w skład zarządu wchodzą: wspomniany już prezes Z. Tarasz, wi-
ceprezes, naczelnik Michał Czyż, zastępca naczelnika Krystian 
Kamiński, sekretarz Bartłomiej Luber, członkowie Mirosław 
Melcer i Marian Augustyn, gospodarz Marek Grzesiok. Komisja 
Rewizyjna działa bez zmian.

REKORD RADOSŁAWA
Mamy wicemistrza Polski w lekkiej atletyce i rekordzistę ślą-

ska w wieloboju! Sezon halowy dla naszego klubu MKS Ustroń 
rozpoczął się niezwykle owocnie. Nasi zawodnicy przywieźli 
łącznie 8 medali Mistrzostw Śląska, które rozegrano w tym 
roku w trzech miastach: Brzeszczach, Mazańcowicach i Spale. 
Mistrzami Śląska zostali: Radosław Sobczyk w biegu na 60 m 
przez płotki (jego SB to 8,23 sek – aktualnie czwarty wynik 
w kraju w juniorach młodszych) oraz Julia Musiał w skoku  
o tyczce. Pozostałe krążki zdobyli: srebrne – Sylwia Kędzierska, 
Kinga Górny (tyczka), Radosław Sobczyk (skok wzwyż), brą-
zowe – Dominika Szlęk, Maja Chamot oraz Oliwia Kędzierska 
(tyczka). Zawodnicy w zdecydowanej większości poprawili swe 
rekordy życiowe.              	                                                      (ls)

Finał „Koncertu dla Babci i Dziadka” w Prażakówce. 30.01.2015 r.                                                                                         Fot. M. Niemiec
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Numer zamknięto: 3.02.2025 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 10.02.2025 r.

JULIA NAJLEPSZA
NA ŚLĄSKU

Podczas Halowych Mistrzostwach Śląska Seniorów, Juniorów 
i Juniorów Młodszych, które odbyły się 29 stycznia w Ostrawie 
ustronianka Julia Wilińska zdobyła złoty medal w pchnięciu kulą 
(4 kg). Co więcej, Julia zrobiła nową „życiówkę” i jej rekord 
na hali wynosi obecnie 9.83 m. Jako ciekawostkę podajemy, że 
sukces odniosła dzień po studniówce. 

Julia Wilińska trenuje pod okiem Stefana Ruśniaka w Klubie 
Sportowym Sprint Bielsko-Biała. W ubiegłym roku skończyła 18 
lat i startuje w kategorii U20. Jest uczennicą IV klasy o profilu 
sportowym Liceum Ogólnokształcącego im. P. Stalmacha w Wi-
śle. Już niedługo będzie zdawać maturę. W listopadzie 2024 roku 
otrzymała wyróżnienie specjalne Macierzy Ziemi Cieszyńskiej 
przyznane przez Fundusz Stypendialny Śląska Cieszyńskiego,  
a w grudniu Nagrodę Burmistrza Miasta Ustroń za wybitne osiąg-
nięcia sportowe.                                                                            (mn)

Na zakończenie sezonu Julia zwyciężyła w XVII Memoriale Jana 
Larysza w Pszczynie, wrzesień 2024 r.                       Fot. B. Wilińska 

OFERTA SPECJALNA 
KL CZANTORIA 

DLA MIESZKAŃCÓW USTRONIA
Mieszkańcom Ustronia posiadającym Kartę Mieszkańca 
KL Czantoria proponuje następujące zniżki: 

Oferta od 01.04 do 30.11
• 50% zniżki na bilety turystyczne oraz przejazd z rowerem. 

Rabat dotyczy biletów góra-dół (normalnych oraz ulgowych), 
biletów w jedną stronę (normalnych i ulgowych) oraz przejaz-
dów z rowerem. Nie łączy się z innymi ofertami promocyjnymi.

• Parking dla mieszkańców Ustronia za 5 zł.
• W ostatni weekend każdego miesiąca mieszkańcy Ustronia 

będą mogli nabyć bilety na Kolej góra-dół za 1 zł. Dotyczy bile-
tów normalnych oraz ulgowych. Promocja nie łączy się z innymi 
obowiązującymi zniżkami.

• 20% zniżki w lokalu gastronomicznym „Stacja Zero”. Rabat 
obowiązuje od poniedziałku do piątku za wyjątkiem długich 
weekendów i dni świątecznych. Zniżka nie obejmuje żadnych 
napoi.

• 50% zniżki na bilety na letni tor saneczkowy, Rabat obowią-
zuje od ceny podstawowej za 1 przejazd.

Oferta od 01.12 do 31.03
• 50% zniżki na bilety turystyczne. Rabat dotyczy biletów 

góra- dół (normalnych oraz ulgowych), biletów w jedną stronę 
(normalnych i ulgowych). Nie łączy się z innymi ofertami pro-
mocyjnymi.

• 20% zniżki w lokalu gastronomicznym „Stacja Zero”. Rabat 
obowiązuje od poniedziałku do piątku za wyjątkiem długich 
weekendów i dni świątecznych. Zniżka nie obejmuje żadnych 
napoi.

• Parking dla mieszkańców Ustronia za 5 zł.
• Karnet 50 wjazdów – 520 zł. Karnet obejmuje jazdę dzienną 

w godzinach 08:00 – 15:00 oraz jazdę wieczorną w godzinach 
17:30 – 20:30. Nie obejmuje przerwy na ratrakowanie.

Jazda wieczorna planowana jest w czwartki, piątki, sobotę  
i w niedzielę, o ile warunki atmosferyczne na to pozwolą. Karnet 
ten obejmuje 50 wjazdów Koleją o długości 1640 m. W przypadku 
pozostałych urządzeń: 1 przejazd Koleją to 2 wyjazdy wyciągiem 
orczykowym FATURKA o długości 670 m, 1 przejazd Koleją to 3 
wyjazdy wyciągiem talerzykowym SOLISKO o długości 340 m.

• Karnet całosezonowy z jazdą wieczorną– 980 zł. Karnet 
obejmuje jazdę dzienną w godzinach 08:00 – 15:00 oraz jazdę 

wieczorną w godzinach 17:30 – 20:30. Nie obejmuje przerwy 
na ratrakowanie.

Jazda wieczorna planowana jest w czwartki, piątki, sobotę  
i w niedzielę, o ile warunki atmosferyczne na to pozwolą. Aby 
skorzystać z rabatu:

1. Poinformuj obsługę o posiadaniu Ustrońskiej Karty Miesz-
kańca przed dokonaniem zakupu.

2. Twoja Karta zostanie zweryfikowana.
3. Po pozytywnej weryfikacji Ustrońskiej Karty Mieszkańca 

otrzymasz rabat.
4. 1 KARTA = 1 KARNET LUB 1 BILET
Weryfikacja za pomocą aplikacji mobilnej lub w formie fizycz-

nej wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość. 

KOLEJĄ NA KOLEJ 
Akcja pod tą nazwą zaczyna się 6 lutego i oznacza, że z biletem 

Kolei Śląskich przysługuje rabat w wys. aż 50 % rabatu na bilety 
turystyczne na Kolei Linowej Czantoria. Od stacji Ustroń Polana 
do wyciągu jest tylko 160 m (czas dojścia 2 minuty).

Po krótkiej przerwie od poniedziałku znów czynna jest Trasa nr 1  
o długości 1.900 metrów. Można jeździć w godz. 8-15, jazdy wieczor-
ne od czwartku do niedzieli, jeśli pozwolą warunki. Fot. KL Czantoria


